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Już od poniedziałku 11 września 
w "Głosie Pomorza" 
nowa ekspresowa zabawa

GOTÓWKOWE
WYGRANE!

i/k brzeyap o/azji!

Poselska wizyta w Słupsku

Lista życzeń
Z udziałem słupskich parlamentarzystów: posła Władysława 

Szkopa i senatora Mieczysława Włodyki oraz wojewody Kazimierza 
Kleiny i wiceprzewodniczącego Głównego Komitetu Sportu i Tury­
styki Jana Błońskiego odbyło się wczoraj w Słupsku wyjazdowe po­
siedzenie Sejmowej Komisji Transportu, Łączności, Handlu i Usług.

W Cewicach

Gminna policja... 
skarbowa

Władze gminy Cewice sprawdzają uczciwość swoich podatników. 
Od miesiąca po wiejskich zagrodach chodzi trzyosobowy zespół gmin­
nej policji skarbowej. Specjalnie przeszkoleni pracownicy interwencyj­
ni - panie ze średnim wykształceniem ekonomicznym - sprawdzają 
zgodność podatkowych deklaracji z rzeczywistością.

„Roztargnionym” dostarczają od 
razu nowe deklaracje i zapraszają do 
kasy. Jak nam powiedziała Bogu­
sława Treder, podinspektor ds. wy­
miaru podatków i opłat, bezpośred­
nio nadzorująca pracę zespołu, do­
tychczas wszystko przebiega bez 
większych kłopotów i incydentów, 
chociaż reakcje ludzi są różne. Naj­
większym, stwierdzonym do tej po­
ry, podatkowym oszustwem było 
zgłoszenie przez właściciela jedne­
go z prywatnych zakładów 100 met­
rów kwadratowych powierzchni 
użytkowej, zamiast wykorzystywa­
nych pięciuset metrów.

- Prawnie możemy dochodzić 
swych należności nawet sprzed 5 lat,

ale postanowiliśmy, że tą granicą 
będą 3 lata. Natomiast sprawę odse­
tek traktować będziemy indywidual­
nie - stwierdził wójt Gabriel Pie­
chowiak.

Gminna policja skarbowa odwie­
dziła Oskowo i Popowo, w harmo­
nogramie ma następne sołectwa. Nie 
przesądzono jeszcze, czy z chwilą 
zakończenia podatkowej kontroli, 
ekipa zostanie rozwiązana.

Wiadomo natomiast, że istotnym 
motywem jej powołania była po­
trzeba szukania pieniędzy, spowo­
dowana upadkiem Banku Spółdziel­
czego w Lęborku i zamrożeniem 
samorządowego konta z prawie 
3 miliardami starych złotych, (wb)

Poselski rekonesans ma na celu roz­
poznanie najważniejszych problemów 
w dziedzinie komunikacji oraz ewentu­
alnych kosztów ich rozwiązania, nim 
Sejm rozpocznie prace nad konstruowa­
niem budżetu państwa na przyszły rok.

Obradami kierował przewodniczący 
Komisji, poseł Andrzej Szarawarski. 
Słupskie na tyle będzie atrakcyjne, tak­
że gospodarczo, dla kraju, na ile łatwo 
będzie można doń dotrzeć, dowieźć 
czy też odebrać wytworzone tu dobra. 
Dla urzędu wojewody najważniejszym 
problemem staje się drożność dróg kra­
jowych nr 6 i 21. Droga nr 6 - jak refe­
rował Stanisław Niburski, wicedyrek­
tor Wydziału Gospodarki Przestrzen­
nej i Komunikacji UW - należy do 
dziewięciu najważniejszych w kraju i 
w planach budowy autostrad ma rangę 
ekspresowej, a w przyszłości może słu­
żyć jako odcinek arterii łączącej repub­
liki nadbałtyckie z zachodnią Europą. 
Droga krajowa nr 6 ma tylko fragment 
obwodnicy w Lęborku, konieczne są 
obwodnice Sławna i Słupska. Koszt 
obwodnicy Sławna wraz z wiaduktami 
szacuje się na 180 mld starych zł. W 
przypadku Słupska zrezygnowano z 
projektu poprowadzenia drogi obwo­
dowej już na wysokości Łosina na 
rzecz usytuowania jej na obrzeżach 
miasta. Pierwszy etap budowy, łącznie 
2,2 km, pozwalający kosztem 50 mld zł

połączyć drogę krajową nr 6 z drogą nr 
21, już radykalnie odciąży centrum 
miasta. Całkowity koszt inwestycji, 
łącznie z mostem nad Słupią, wiaduk­
tem nad linią kolejową oraz bezkoli­
zyjnym skrzyżowaniem z drogą nr 21 
szacuje się na ok. 200 mld zł.

Przedstawiono również sejmowej 
komisji projekt wykorzystania lotniska 
wojskowego w Rędzikowie dla celów

transportu komercyjnego. Jak stwier­
dził Tomasz Sikora prezes Pomorskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego, prze­
dsięwzięcie takie nie niosłoby bezpoś­
redniego zysku, ale radykalnie popra­
wiłoby atrakcyjność województwa w 
oczach inwestorów. Niestety polskie 
prawo nie zezwala na lokowanie w ta­
kim przedsięwzięciu kapitału zagra­
nicznego, a przede wszystkim, on jest 
nim zainteresowany, (arad)

Na zdjęciu: przewodniczący Komisji 
poseł Andrzej Szarawarski, wojewoda 
Kazimierz Kleina i przewodniczący 
Sejmiku Samorządowego Mirosław 
Batruch.

Fot. Jan Maziejuk

Kto ogrzeje Tęczę?
Państwowy Teatr Lalki „Tęcza” w Słupsku znajduje się w za­

paści finansowej. W kasie pusto! Potrzeba 130 milionów (starych) 
złotych na kupno koksu. Nie ma pieniędzy na bieżące wypłaty, 
m. in. na honoraria dla przyjeżdżających z kraju współpracowni­
ków (reżyser, scenograf, kompozytor) przygotowujących przedsta­
wienia na rozpoczynający się sezon artystyczny.

Słupski teatr pozostał w centrum 
miasta oazą ogrzewającą się przy po­
mocy własnej kotłowni, mimo że do­
okoła wszystkie budynki podłączo­
no do sieci miejskiego centralnego

Płynie olej

Na placki i do... wypicia
Wczoraj w Słupsku oficjalnie otwarto przy ul. Przemysłowej 33 (w dawnym Słupskim Prze­

dsiębiorstwie Remontowo-Budowlanym) Wytwórnię Olejów Jadalnych, tłoczonych z rzepaku w 
technologii na zimno. Właścicielem jest prywatne Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo- 
Handlowe „Prohan”.

Olejarnia pracuje na trzy zmia­
ny, w bezpośredniej produkcji da­
ła zatrudnienie ok. 30 osobom (w 
tym 25 bezrobotnym), będzie tło­
czyć rocznie 2 min litrów olejów 
smakowych, które producent za­
mierza sprzedawać w kraju. Słup­
ska wytwórnia - podkreślono - 
jest pierwszą w kraju, produkują­
cą olej rzepakowy smakowy.

Włodzimierz Scierzyński - dy­
rektor generalny przedsiębior­
stwa, wytwórnię nazwał „dzie­
ckiem własnej wyobraźni i pracy”.
Przed oficjalnym przecięciem 
wstęgi (dokonał go razem z wice­
wojewodą słupskim Eugeniu­
szem Diakunem i wiceprezyden­
tem Słupska Andrzejem Obał- 
kiem) powiedział m.in., że „była 
to inwestycja oczekiwana także 
przez wojewodę słupskiego.”

„Prohan” nie zamierza sprowa­
dzać rzepaku do produkcji z in­
nych województw. Chce, by upra­
wiali go słupscy rolnicy, dlatego 
dużo też robi, aby w regionie po­
budzić jego produkcję. Rolnikom 
proponuje korzystne umowy kon­
traktacyjne, namawia też do eko- 
nomiczniejszej technologii upra­
wy tzw. rzepaku niskoerukowego 
- Oleje nasze nadają się do sma­
żenia, sałatek, a nawet jako... za­
kąska do bezpośredniego spożycia

ogrzewania! Nadchodzą chłodne dni, 
w teatrze trwają próby. Być może 
wskutek zimna będzie im towarzyszy­
ło, jako niezamierzony efekt pozaar­
tystyczny, szczękanie aktorskimi zę­
bami.

- Nasz teatr, włączony do pilotażu 
rządowego, dotację z Urzędu Woje­
wódzkiego otrzymuje miesięcznymi 
ratami za pośrednictwem Urzędu 
Miejskiego. Kwota miesięczna około 
190 milionów (starych) złotych star­
cza nam głównie na pensje dla 34 
pracowników. Średnia uposażeń 
brutto zaledwie 4,5 miliona złotych i 
jest o co najmniej 50 procent niższa 
niż w innych teatrach w kraju - po­
wiedziała nam dyrektor Małgorzata 
Kamińska-Sobczyk. Jeszcze nigdy 
z finansami tego teatru, wkraczają­
cego w 49 sezon artystyczny, nie by­
ło tak źle. (joj)

Szkolne
porażki

Dużą szkołę można by zapełnić 
uczniami „podstawówek” w wo­
jewództwie słupskim, którzy nie 
otrzymali promocji w minionym ro­
ku szkolnym. W sumie było ich 
1677. Stanowili jednak tylko 2,68 
procent wszystkich uczących się w 
szkodach podstawowych (62 623).

Najlepiej w tej statystyce wypad­
ła gmina Borzytuchom. Nauczycie­
le nie przepuścili tam do następnej 
klasy tylko 4 osoby spośród 592 
uczniów (0,75 proc.). Na końcu 
znalazła się gmina Potęgowo ze 112 
powtarzającymi (7,38 proc.). 
Wśród kuratoryjnych delegatur naj­
gorzej wypadła delegatura lęborska 
(3,19 proc. powtarzających), a naj­
lepiej słupska (2,3 proc. drugorocz- 
niaków).

Zdaniem Lecha Kowalewskie­
go, dyrektora ds. nauczania w Kura­
torium Oświaty, ta statystyka nie 
może być traktowana jako kryte­
rium oceny szkół, bo na uczniow­
skie porażki składa się wiele przy­
czyn i często zależą one od uwarun­
kowań pozaszkolnych, (maz)

A. Lepper przed sądem

As z rękawa?

- powiedział Wł. Ścierzyński. - 

Przed firmą stoi jednak trudne za­
danie: musimy zmienić przekona­
nie wielu gospodyń domowych o 
rzekomej szkodliwości olejów z 
rzepaku. Tak może kiedyś było, ale 
nie teraz, kiedy produkuje się je 
według zdrowej technologii.

Firma ma już zastrzeżone znaki 
patentowe dla dwudziestu sma­
ków olejów, które zamierza pro­
dukować. Półlitrowa butelka „01-

vitu” ze Słupska kosztować będzie 
18-20 tys. starych złotych.

Uruchamiając zakład nie za­
pomniano o stworzeniu dobrych 
warunków dla załogi, urządzając 
eleganckie zaplecze socjalne, (z)

Na zdjęciu: dyrektor generalny 
„Prohanu” Wł. Ścierzyński i ope­
rator tłoczni Tadeusz Boryński 
przy maszynie wyciskającej olej z 
rzepaku.

Fot. Jan Maziejuk

„ Jeżeli chodzi o przyjmowanie przez 
' Andrzeja Leppera od Ryszarda J. kwot * 
pieniężnych w zamian za obietnicę od­
dłużenia, faktycznie byłem świadkiem 
przyjmowania przez Andrzeja Leppera 
od Ryszarda J. tych pieniędzy z tym, że 
przyjmowane przez Andrzeja Leppera 
od Ryszarda J. kwoty kilkakrotnie prze­
wyższały wymienioną przez pana kwotę 
150 milionów złotych. Gdyby zaistniała 
konieczność złożenia zeznań przed są­
dem w każdej chwili jestem gotów to 
uczynić” - miał napisać Marek Lech 
do Antoniego Ch., byłego zarządcy go­
spodarstwa ogrodniczego Ryszarda J. 
w Kobylnicy.

Wczoraj, przed rozpoczęciem prze­
słuchania świadków w procesie An­
drzeja Leppera i pięciu innych oskar­
żonych o udział w pobiciu Antoniego 
Ch., poszkodowany wystąpił z wnio­
skiem o przesłuchanie autora listu. Je­
go zdaniem przedstawia on w innym 
świetle działalność A. Leppera. Antoni 
Ch. - jak nam powiedział - podejrze­
wa, że szef „Samooobrony”, kiedy nie 
udało muj się zrealizować obietnicy 
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CZWARTEK
7 września 1995 r.

^.DZIENNIKARZ 
^ WYSŁUCHA

Od godziny 9 do 16 dyżuruje 
w Słupsku

red. Zbigniew Marecki 
tel.275-91

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

miły Czytelniku, to zadzwoń!

W POGODA
Melchiora,
Reginy

Nareszcie bez deszczu. Wiatr słaby i 
umiarkowany, południowy. W ciągu dnia bę­
dzie ciepło. W nocy jednak chłód da znać o 
sobie. Ciśnienie nieznacznie spadnie. 

Wschód słońca: Koszalin — 6.16; Słupsk
— 6.14;

Zachód słońca: Koszalin—19.52; Słupsk
— 19.48;

„O piękniejszą przyszłość troszczą się po­
litycy, o piękniejszą przeszłość historycy, o 
piękniejszą teraźniejszość dziennikarz".

(Ż. Petan)

oddłużenia, postanowił wywiązać się 
z niej w inny sposób. Wniosek po­
szkodowanego poparł oskarżyciel - 
prokurator Jacek Kamiński. Prokura­
tor nie jest przekonany, czy przedsta­
wione fakty są prawdziwe, ale uważa, 
że należałoby to wyjaśnić. Sprzeciwili 
się natomiast adwokaci Andrzeja Lep­
pera. Twierdzili, że wniosek został 
zbyt późno zgłoszony. Sąd jeszcze nie 
rozstrzygnął, czy zaakceptuje wnio­
sek.

^ W KOSZALIŃSKIEM
DOKŁADNE i ostateczne wyniki 

tegorocznych żniw w województwie 
koszalińskim będą znane dopiero w li­
stopadzie. W Urzędzie Wojewódzkim 
dokonano jednak wstępnego szacun­
ku wysokości plonów i zbioru zbóż. 
Wynika z niego, że przeciętny plon 
podstawowy zbóż z mieszankami wy­
niósł 26,8 kwintala z hektara. W ze­
szłym roku rolnicy osiągnęli 20,3 
kwintala. Prognozy tegoroczne, opra­
cowane przez Wojewódzki Urząd Sta­
tystyczny przewidywały, że zbiory 
osiągną wysokość 28,7 kwintala. Z 
koszalińskich pól zebrano w sumie 
około 440 tysięcy ton zbóż.

W DARŁOWIE I POLANOWIE 
opracowuje się .„lokalne programy 
zmniejszania bezrobocia". Po szcze­
gółowej analizie rynku pracy, wyty­
puje się grupę osób, które od dłższe- 
go czasu nie mają pracy. Taką listę 
zweryfikują ośrodki pomocy społecz­
nej. Na końcu wykaz wytypowanych 
bezrobotnych zostanie skojarzony z 
wymaganiami i potrzebami pracoda­
wców. Obą programy muszą być go­
towe do końca roku. Jeżeli się powio­
dą to podobnymi programami obję­
tych zostanie kolejnych 10 gmin. (ces)

Poza tym podczas wczorajszego po­
siedzenia przypomniano zeznania os­
karżonych. Wszyscy je podtrzymali. 
Sąd przesłuchał też poszkodowanego 
Antoniego Ch., ktorego nie wspiera już 
dotychczasowy pełnomocnik - mece­
nas Anna Bogucka-Skowrońska. Dzi­
siaj dalszy ciąg przesłuchań. Tym ra­
zem zeznawać będą świadkowie.

* * *

Nie wiadomo, czy list Marka Lecha 
jest prawdziwy. Wczoraj nie udało się 
nam z nim skontaktować. Dziwne, że 
nie pojawił się na rozprawie. Nie wiado­
mo, czy uda mu się udowodnić zarzuty. 
W każdym razie sprawę powinien roz­
strzygnąć sąd.

ZBIGNIEW MARECKI

Mercedes-Benz
Sobiesław Zasada Centrum S.A. Oddział w Koszalinie

ZAPRASZA NA

UNIKALNY POKAZ SAMOCHODÓW
który odbędzie sio X IX (piątek) wgodz. 11.00-16.00 w siedzibie finny 

w Koszalinie przy ul. Szczecińskiej 55, tel./lax (004) 424015

pokaz samochodów osobowych i dostawczych dotychczas nic prezentowanych w naszym województwie
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WZNOWIENIE przez Francję prób nu­
klearnych wbrew międzynarodowej opinii 
publicznej wywołało w całym świecie falę 
oburzenia i ostrych protestów. Wkrótce po 
eksplozji Nowa Zelandia i Chile wezwały 
swych ambasadorów z Paryża, ambasado­
rzy Francji w Canberze, Welingtonie i To­
kio wezwani zostali w celu wręczenia im 
not protestacyjnych, zaś Waszyngton, Mo­
skwa i Bruksela wyraziły „ubolewanie" z 
powodu francuskiej próby nuklearnej. To-

Glos Pomorza^
Czwartek, 7 września 1995 r.

Niszczycielka grobów
Dbałość o groby najbliższych, którzy odeszli, jest świadectwem od- 

’< dania im należnego hołdu. Symbolem pamięci. Okazuje się czasem, że 
I „świadectwo istnienia" człowieka — jego grób — zostaje zniszczone 
| przez... naturę.. Zapadnięte mogiły kwatery P-26, znajdującej się w 
| nowej części Cmentarza Komunalnego w Koszalinie, przez kilka dni 
| były zrujnowane.

Kilkanaście dni temu pochowałam
___________  ___ _______ męża. Spoczął w nowej części koszaliń-

kio zaznaczyło, iż planowana na 1996 r.wi- skiego cmentarza. Ceremonia pochów-
zyta prezydenta Chiraca w Japonii wydaje gu, którą zajmował się „Hades", była 
się obecnie wykluczona. przeprowadzona z pietyzmem. Po kilku-

KOMISJA Europejska uznała, że nie dniowej ulewie odwiedziłam grób mę-
I* i*»

atomową na południowym Pacyfiku, mimo | mną... rozmowę przerywają emocje, 
nacisków ze strony większości posłów do || W słuchawce telefonu słychać szloch. 
Parlamentu Europejskiego oraz kilku | — Ta część cmentarza przypominała 
państw członkowskich UE. pobojowisko. Zapadnięta ziemia, po-

DWIE OSOBY zginęły, a 21 odniosło , przewracane krzyże. Jeszcze nie otrząś- 
obrażenia (w większości lekkie) w wyniku i K . . ; ... . , , ■
zderaenia z samwhodem ciężarowym auto- n(lam s'f Po 'raged,,. a tu kolejny
karu wiozącego polskich pielgrzymów na || cios...Czy zawiniła firma pogrzebowa, 
sobotnie spotkanie Jana Pawła II z mło- | czy też bezwzględność natury. Co po- 
dzieżą katolicką w Loreto. W wypadku, cząć? Relacja Czytelniczki była wstrzą- 
który zdarzył się na autostradzie do San sająca. I całkowicie zgodna z prawdą. 
Marino, w pobliżu Rimini, zginęli - jak Wykopanie ^ j jeg0 zasypanie 
twierdzi policja — kierowca i jego zmień- I. J r b , , . T

............. % jest normalną usługą. Wykonuje ją za-
| równo administrator cmentarza (Zakład

nik. Według MSZ, w katastrofie polskiego 
autokaru we Włoszech zginęły dwie oso­
by, a 24 odniosło lekkie obrażenia. Zda­
niem polskiego MSZ, na autokar najechała 
z tyłu cysterna włoska. Autobus wywrócił 
się na dach i wpadł do płytkiego rowu.

RADA Dumy Państwowej Rosji zapro­
ponowała prezydentowi Jelcynowi, by od­
wołał Andrieja Kozyriewa ze stanowiska 
ministra spraw zagranicznych. W przyję- grobami. Klient opłacając 20-letnią

r Zieleni w Koszalinie), jak i Przedsiębio­
rstwo Pogrzebowe „Hades". Na „Zie- — 

| leni" ciąży jednak obowiązek utrzymy­
wania porządku na terenie całego cme­
ntarza.

— Nie możemy jednak zajmować się

tym oświadczeniu stwierdza się, że Kozy- 
riew i kierowany przez niego resort „pope­
łnili liczne poważne błędy, które doprowa­
dziły do poniżającej porażki rosyjskiej dy­
plomacji na Bałkanach oraz do dyskredy­
tacji Federacji Rosyjskiej i jej prezydenta".

PREZYDENT Litwy Algirdas Brazau- 
skas nie zgadza się z tymi, którzy są 
przeciwni członkostwu krajów bałtyckich 
w NATO. W wywiadzie udzielonym agen­
cji ITAR-TASS podkreślił, że czas bloków 
militarnych już przeminął i sztuczne szu­
kanie granic między blokami to dziś strata 
czasu. Jednocześnie wyraził opinię, że 
wszystkie zachodnioeuropejskie organiza­
cje: Rada Europy, Unia Europejska czy 
NATO powinny być otwarte dla Rosji, dla 
jej aktywniejszego w nich uczestnictwa.

KRAJ

dzierżawę terenu pod grób staje się je­
go „właścicielem". Na nim też ciąży o- 
bowiązek dbania o mogiłę — usłyszeli­
śmy od Ryszarda Borkowskiego, dy­
rektora Zieleni Miejskiej. — Mój za­

kład niewątpliwie poczuwałby się do o- 
bowiązku uporządkowania wykopanego 
przez nas grobu.
Chociaż w mome­
ncie zasypania 
mogiły przestaje­
my być jego „za­
rządcą" — pod­
kreślił dyrektor.

Przez kilka dni 
wstrząsający wi­
dok zniszczonych 
przez naturę gro­
bów targał ludzki­
mi emocjami.
Gdy w środę za­
dzwoniliśmy do 
Przedsiębiorstwa 
Pogrzebowego 
„Hades", Ma­
riusz Majewski 

właściciel 
przedsiębiorstwa 
— stwierdził, że 
pracownicy jego 
firmy doprowa­
dzą do porządku 
groby naruszone 
przez deszcz.

— To siła wy­
ższa. Groby opa­
dają nawet o kil­

kadziesiąt centymetrów z naturalnych 
powodów... — wyjaśnił nam. — Na nas 
ciąży jedynie odpowiedzialność za wy­
gląd mogił, które wykopaliśmy. Do tej 
pory deszcz przeszkadzał w ich uporzą­
dkowaniu. Teraz mogiły zostaną ufor­
mowane ponownie — zapewniono nas. 
(ces)

Fot. Izabela Oleś

Certyfikat
bramą na Zachód

chodów i sprzętu chłodniczego.
— Uzyskany certyfikat jest bramą na 

Zachód dla naszych produktów — po- 
I wiedział nam Jacek Dragun, —szef

Prezydent 
-5 listopada

We wczorajszym wystąpieniu 
telewizyjnym marszałek Sejmu Jó­
zef Zych poinformował, że wybory 
prezydenta RP odbędą się w nie­
dzielę, 5 listopada br. Dodał, że jeś-

KIEROWNICT W O polsko-belgijskiej 
spółki,,Aida", do której należała zniszczo- 
na-w wyniku pożaru hala montażowa w O- - nia jakości według ISO-9001. 
leśnicy, wyznaczyło nagrodę w wysokości § ___ ... , ,
25 tys. nowych zł za wskazanie sprawcy || DSG produkuje rury termokurczh- 
pddpalenia. W wyniku pożaru zginęło 5 o- || we. Początkowo w Zagórkach zajmo- 
sób, a 9 zostało ciężko rannych. | wano się tylko konfekcjonowaniem

RESORT pracy ocenia, że stan bezpie- r sprowadzanych z macierzystej fi- 
czeństwa i higieny pracy w Polsce jest nie- |f KT. , KT . •
zadowalający! W ub.r. ponad 102 tys. osób . ""V/w Niemczech. Następnie zaczęto 
zostało poszkodowanych w wypadkach j produkować je z półproduktów przy- 
przy pracy — prawie tyle samo co w | wożonych z Niemiec. Niedawno ru- 
1993 r. Odnotowano 636 wypadków śmier- szyły dwie linie technologiczne do
telnych czyli o 3 proc. mniej niż w 1993 r. rozdmuchu ^ co poZW0liło na pod- 
W 1994 r. stwierdzono ponad 11 tys. przy- || . . , , ..
padków chorób zawodowych. W związku wojenie produkcji, 
z tym przyznano ponad 7 tys. rent inwa- U 90 proc. wyrobów trafia na Zachód, 
lidzkich. Najczęściej pracownicy zapadali | Produkty z Zagórek znajdują zastoso- 
na zawodowe uszkodzenia słuchu, prze- wanie w elektronice, produkcji samo- 
wlekłe choroby narządu głosu, choroby za- : 
kaźne i inwazyjne.

OKOŁO 950 ton srebra i 425 kg złota 
zostanie wyprodukowane do końca br. 
przez Wydział Metali Szlachetnych 
KGHM „Polska Miedź" S.A. w Lubinie.
W produkcji srebra pierwotnego (produkc­
ja górnicza, bez odzysku srebra z materia­
łów wtórnych), „Polska Miedź" zajmuje 
siódme miejsce na świecie. Ponad 90 proc. 
produkowanego w „Polskiej Miedzi" sreb­
ra kierowane jest na eksport. Na rynek kra­
jowy trafia 8 do 10 proc. Produkcja srebra i 
złota rozpoczęła się w „Polskiej Miedzi" 
we wrześniu 1993 r. przy wykorzystaniu 
technologii zakupionej od szwedzkiej fir­
my „Boliden". Inwestycja ta, wraz z syste­
mem zabezpieczeń, kosztowała lubiński 
kombinat ok. 22 min USD.

Z POWODU nieobecności jednego z o- 
skarżonych 6 bm. sąd odłożył do czwartku 
wznowienie, po wakacyjnej przerwie, pro­
cesu 22 byłych milicjantów oskarżonych o 
spowodowanie śmierci 9 górników pod­
czas pacyfikacji kopalni „Wujek" w Kato­
wicach na początku stanu wojennego. Pro­
ces przed Sądem Wojewódzkim w Kato­
wicach trwa już od marca 1992 r.

PROKURATURA Wojewódzka w 
Gdańsku przedstawiła Janowi S., komen­
dantowi straży pożarnej Stoczni Gdańskiej 
SA, zarzut niedopełnienia obowiązku och­
rony przeciwpożarowej stoczniowej hali 
widowiskowej, która spłonęła w listopa­
dzie ub.r. W pożarze gdańskiej hali 24 lis­
topada 1994 r. zginęło 7 uczestników od­
bywającego się w niej koncertu rockowe­
go. Poparzonych zostało wówczas ok. 300 
osób, z których ponad 100 doznało trwałe­
go kalectwa.

DOMNIEMANY szef „rekietierów" z 
Dworca Wschodniego w Warszawie,
23-letni obywatel Ukrainy Władysław So­
bol został przekazany Polsce przez Litwę, 
gdzie ostatnio przebywał. Sobol miał stać 
na czele grupy, która 23 października ub.r. 
napadła na Wschodnim na rosyjskich pod­
różnych pociągu Moskwa — Bruksela. Ci, 
w proteście przeciw bezczynności polskiej 
policji, zablokowali odjazd tego pociągu, 
co spowodowało interwencję policji wobec 
nich. W wyniku incydentu premier Rosji 
Wiktor Czernomyrdin odwołał wtedy wi­
zytę w Polsce, a minister spraw wewnętrz­
nych Andrzej Milczanowski przeprosił w 
Moskwie tamtejsze władze za dopuszcze­
nie przez policję do napadu na Rosjan.

(PAP)

Firma DSG-Polska w Zagórkach w gminie Człuchów jako druga w 
województwie słupskim, po lęborskim zakładzie ZWAR otrzymała 
niedawno certyfikat na wytwarzanie wyrobów w systemie zapewnie-

działu sprzedaży DSG. —* Ten znak ja­
kości umożliwia nam dotarcie do naj­
poważniejszych klientów i wejście na 
światowe rynki.

Firma z Zagórek dostarcza rury ter­
mokurczliwe wielu zakładom. Polar i 
Zelmer, produkujące sprzęt chłodni­
czy i zmechanizowany gospodarstwa 
domowego również są posiadaczami 
certyfikatu ISO-9001. Firmy te żądają 
od poddostawców znaku wysokiej 
światowej jakości. Dzięki temu, że 
DSG-Polska go posiada, w opracowa­
nych przez Polar i Zelmer klasyfikac­
jach poddostawców, zakład z podczłu- 
chowskich Zagórek jest teraz dostaw­
cą numer jeden, (kor)

Oko w oko z bezrobociem

tów nie uzyska wymaganej więk­
szości, druga tura wyborów odbę-

Dzisiaj województwo słupskie od­
wiedzi Andrzej Piłat, prezes Krajowe­
go Urzędu Pracy. Przyjedzie, aby za­
poznać się z problemem bezrobocia w 
województwie słupskim, lokalnymi 
potrzebami i sposobami rozwiązywa­
nia tej kwestii. Spotka się z wojewodą 
i prezydentem Słupska. Prawdopodob­
nie zwiedzi także obiekty przeznaczo­
ne dla potrzeb „inkubatora przedsiębio­
rczości". Zamierza porozmawiać z pra­

cownikami zakładu rolnego skarbu pa­
ństwa w Kończewie oraz odwiedzi dwa 
zakłady pracy chronionej („Inrnark Me- 
a Grup" i Przedsiębiorstwo Produkcyj­
no-Handlowe „Drutex") w Bytowie. 
Wieczorem natomiast spotka się z kie 
równikami rejonowych urzędów pracy 
oraz pracownikami WUP. (maz)

TOTEK
J. Huruk - najszybszy na „dychę 55 DL: 19; 31; 38; 41; 42; 43; 

Ex: 20; 26; 28; 29; 41; (ces)

Wczoraj, w Słupsku odbył się I Mię­
dzynarodowy Bieg Uliczny Słupskiej 

' Starówki, który otworzył wiceprezes U- 
rzędu Kultury Fizycznej i Turystyki — 
Jan Błoński w towarzystwie prezyden­
ta miasta — Jerzego Mazurka. W imp- 

I rezie pod naszym patronatem wystarto­
wało 33 zawodników, którzy w swoim 
dorobku mają wiele znaczących sukce- 

, sów w różnych konkurencjach biego- 
| wych. Faworyt gospodarzy — Jan Hu­

ruk, który wystartował z numerem 1 na 
koszulce nie zawiódł licznie zebranej

widowni (mimo że w międzyczasie w 
telewizji trwał międzypaństwowy mecz 
piłkarski Polska — Rumunia) i w zna­
komitym stylu odniósł zwycięstwo. 
Biegacz Gryfa Słupsk pokonał trasę 10 
km w czasie 27.51 min. Kolejno na me­
cie zameldowali się: 2. Bogusław Ma- 
miński (Sporting Międzyzdroje) — 
27.55,3. Dariusz Nawrocki (Tempo ’94 
Lębork) — 27.56,4. Sławomir Kąpińs- 
ki (Styropol-Gwardia Olsztyn) — 
27.57, 5. Zbigniew Nadolski (Olimpia 
Poznań) — 27.57. (fen)

Redaktor wydania: 
Jarosław Jurkiewicz

Zamiast samochodu
Ubiegłej nocy włamano się do gara­

żu przy ul. Hibnera w Koszalinie. Za­
miast samochodu włamywacze znaleź­
li w środku przedmioty, które właści­
ciele przechowywali w garażu z powo­
du remontu mieszkania. Skradziono 
m.in. telewizor kolorowy, odtwarzacz 
wideo, sprzęt radiowy i inne przedmio- 

I ty o wartości 1950 zł.

Amatorzy skór 
W Turawie Pomorskim (gm. Szcze­

cinek) po uporaniu się z ryglem zabez­
pieczającym drzwi ubojni i punktu sku­
pu trzody chlewnej skradziono 12 skór 
bydlęcych i 80 zł. Straty oszacowano na 
1600 zł.

Sprzęt biurowy
Włamywacze, którzy okradli biura 

POM i spółki „Trans-Gryf ’ w Szcecin- 
ku przy ul. Pilskiej, cenili sobie elekt­
roniczny sprzęt biurowy i telefony. Po 
wybiciu okna i wyłamaniu drzwi zabra­
no faksy, aparaty telefoniczne i elekt­
ryczne maszyny do pisania o łącznej 
wartości prawie 5 tys. zł. (ces)

Państwu
Marii

i Zenonowi 
C zaj ko wskim

z powodu śmierci
Ojca i Teścia
wyrazy szczerego współczucia 

składają pracownicy 
„Baru Uniwersalnego”

G-2557 w Szczecinku.

W Smołdzinie

Rodzice grozili 
okupacją szkoły

Grupa rodziców groziła okupacją szkoły w Smołdzinie. Przed­
wczoraj odstąpiono od tego zamiaru.

kazało się, że rodzice są podzieleni. 
Nie wszyscy zgadzali się z zarzuta­
mi „buntowników". Ostatecznie dy­
rektorka szkoły wystawiła dwie lis-

Zakończono konflikt w Szkole 
Podstawowej w Smołdzinie, gdzie 
część rodziców nie chciała, aby ich 
dzieci były uczone matematyki 
przez pana Dymitra Komaneckiego, 
który jest głównym specjalistą w 
Słowińskim Parku Narodowym, a w 
szkole dorabia. Zarzucali mu, że był 
złym nauczycielem i w klasie piątej 
poniżał ich dzieci. Chcieli, by uczy­
ła je inna nauczycielka, która zaję­
cia prowadziła w szóstej klasie. W 
poniedziałek zapowiedzieli, że jeże­
li dyrektorka nie spełni ich oczeki­
wań, rozpoczną protest — nie będą 
posyłać kolejnych grup dzieci na 
matematykę albo nawet ogłoszą 
strajk okupacyjny.

We wtorek odbyło się jednak o- 
gólne zebranie rodziców uczniów 
klas siódmych, podczas którego o-

ty, na których rodzice mieli wpisy­
wać, kto ma uczyć ich dzieci. Na tej 
podstawie postanowiła, że jedną kla­
sę siódmą będzie uczył p. D. Koma- 
necki, a drugą — p. I. Leśniak.

Maria Mikucka, dyrektorka 
szkoły, powiedziała nam wczoraj, że 
cała sprawa była bardzo przykra i 
niepotrzebnie wyszła poza szkołę, 
gdyż w ten sposób naruszono auto­
rytet szkoły i nauczycieli. Uważa 
też, że źle się stało, że wykorzystano 
dzieci jako środek w konflikcie.

Najważniejsze jednak, że udało 
się dojść do porozumienia, a rodzice 
podziękowali p. dyrektor za właści­
we rozwiązanie problemu, (maz)

Dzisiaj kolegium

Konwent
pracuje

Przejmowanie szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych przez gminy o- 
raz system finansowania tego przed­
sięwzięcia z budżetu MEN będzie głó­
wnym problemem plenarnego posie­
dzenia Konwentu Wójtów i Burmis­
trzów Województwa Słupskiego, któ­
re odbędzie się % drugiej połóWie 
września. Na posiedzenie zaproszony 
zostanie słupski kurator oświaty.

Tak postanowiono podczas wczoraj­
szego posiedzenia prezydium Konwen­
tu. Na wrześniowej sesji wójtowie i bur­
mistrzowie dyskutować będą również o 
możliwości budowy elektrowni wiatro­
wych w nadmorskich gminach wojewó­
dztwa słupskiego oraz nad projektem 
sejmowej ustawy o samorządzie powia­
towym.

Natomiast w listopadzie Konwent zaj­
mie się sprawą planu budżetu wojewó­
dztwa słupskiego i finansowania gmin w 
1996 roku. Przedyskutują też m. in. do­
tyczące samorządów wnioski i zalecenia 
pokontrolne Rejonowej Izby Obrachun­
kowej oraz sejmowy projekt ustawy o 
kulturze fizycznej, (maz)

Dzisiejsze Kolegium Wojewody 
podsumuje działanie administracji 
rządowej i omówi projekt ustawy o u- 
bezpieczeniu.

Kolegium wysłucha raportu o dzia­
łalności urzędów państwowych w roku 
ubiegłym i do połowy 1995. Z rapor­

tem zapoznają się wkrótce delegaci Se­
jmiku Samorządowego.

Drugą częścią Kolegium będzie dys­
kusja nad projektem ustawy o powsze­
chnym ubezpieczeniu zdrowotnym.

(dęb)

;FJf8ł ilggag

RENAULT 19 (1992). Kołobrzeg, 
234-724 (8 — 15)._________________

CITROEN BX 1,6 (1984), 5 8QQ,r~ 
Rokity 12-827. _________________

126P(f986): Ustka» 146-T-97.

JELCZ skrzyniowy 3-W. Sławno, 
tel. 20-65._________________________

MERCEDES 115, 220D (1971). 
Słupsk, 278-67 po 16._______________

PEUGEOT 205 1,1 (1986) stan do- 
bry. Słupsk, 292-19.________________

126P (1983). Słupsk, 43-96-19.

KADETT 1.6i (1991). Słupsk, 
260-82.

KOMBAJN Bizon (1987), kombajn 
zielonkowy Z-320, silnik leyland turbo 
135 KM, palety 800 x 800. Słupsk, 
11-16-21 po 15.___________________

ŚCINACZ „Orkan" — nowy. 
Słupsk, 10/85-69.__________________

DZIAŁKĘ 1250 m kw, mieszkalno 
— usługową (Kobylnica). Słupsk, 
436^305i’ _________ ‘ivir nyyt

KURY nioski — 3,50 zł. Łosino, 
296-01:.........</

W''

MERCEDES 608 
Słupsk, 260-82.______

6.700 zł.

MERCEDES W123. Słupsk, 293-66.

ZACHODNI do 100 min. Słupsk, 
43-72-43.

GMINNA Spółdzielnia „SCh" Kępi­
ce wynajmie, w perspektywie sprzeda 
mieszkanie wymagające remontu. Ofe­
rty do 12 IX 1995. Tel. 60-05.

SIERRA (1988). 
Słupsk, 264-54._____

Polo (1989).

VOLKSWAGEN TU derby 1.1 
(1977). Słupsk, 432-671 do 16.

CIĄGNIK C-385 lub zamiana na 
mniejszy. Gwiazdowo 23 pod Sławnem.

STAŁA praca — 10 min. Słupsk, 
435-239. __________________

PILNIE trzy sprzedawczynie z do­
świadczeniem w handlu. Słupsk, 
11-21-29.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
odszedł od nas

ŚP.
doc. dr inż.

JERZY
BIAŁKOWSKI

emerytowany pracownik nauki, wychowawca wielu pokoleń 
studentów, organizator Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Koszalinie, 
pierwszy dziekan Wydziału Mechanicznego, prodziekan, dyrektor 
Instytutu Konstrukcji i Eksploatacji Maszyn, kierownik Zakładu 

Podstaw Konstrukcji Maszyn, w latach 1968-1990.
Msza święta odprawiona zostanie w dniu 9 września 1995 roku w 

kościele Maksymiliana Kolbe w Suchominie, ul. Otwarta o godz. 8.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 9 września 1995 roku o godzinie 10 na 
Cmentarzu Łostowickim w Gdańsku.

Dziekan i Rada Wydziału Mechanicznego 
Wyższej Szkoły Inżynierskiej 

w Koszalinie.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
odszedł od nas

doc. dr inż. Jerzy Białkowski
długoletni pracownik naukowy, ceniony nauczyciel akademicki, organizator Wyższej Szkoły Inżynierskiej w 

Koszalinie, dziekan, prodziekan Wydziału Mechanicznego, dyrektor Instytutu Konstrukcji i Eksploatacji Maszyn, 
kierownik Zakładu Podstaw Konstrukcji Maszyn, w latach 1968-1990.

Pogrzeb odbędzie się 9 września 1995 roku o godz. 10 na Cmentarzu Łostowickim w Gdańsku.
Rektor i Senat 

Wyższej Szkoły Inżynierskiej
k i 219 w Koszalinie



• Czwartek, 7 września 1995 r.
Głos Pomorza

„Pół roku w pracy, reszta na Wikcie państwowym"

Styl życia 180/180
Chociaż pracodawcy chcą przedłu­

żyć umowę, to ten, który przepraco­
wał 180 dni mówi często: „żegnam, 
wolę zasiłek". Obserwacje pracowni­
ków urzędu pracy pozwalają wysnuć 
wniosek, że wytworzył się swoisty styl 
życia — pół roku w pracy, reszta na 
wikcie państwowym.

Alicja Ogrodowczyk, kierowniczka 
kołobrzeskiego RUP, mówi: — Coś jest 
nie tak. Jeśli pracodawca oferuje zatru­
dnienie, to powinno być ono przyjęte.

Nie ma jednak przepisu, który do te­
go zmusi. Nie zawsze da się tu zastoso­
wać paragraf o winie pracownika i po­
zbawić go zasiłku na dziewięćdziesiąt 
dni.

Często jeszcze RUP jest mylony z O- 
pieką Społeczną. Pięć lat praktyki nau­
czyło jednak urzędniczki stawiania czo­

ła niektórym argumentom. Wczoraj 
przypadkowo zasłyszana rozmowa 
brzmiała następująco: — Ale ja 
wychowuję dzieci...

— Sprawy dziecka—przepraszam, że 
tak powiem — to są pani sprawy. My 
jesteśmy biurem pracy i szukamy dla pa­
ni zatrudnienia. Jeśli znajdziemy, a pa­
ni odmówi, to utraci pani prawo do za­
siłku na trzy miesiące.

Rozszerza się forma zatrudniania na 
umowę-zlecenie na krótkie okresy i z 
wynagrodzeniem choćby o złotówkę 
niższym od połowy najniższego, które 
wynosi obecnie 295 złotych. Dzięki te­
mu taki pracownik ciągle jest jednocze­
śnie bezrobotnym i pobiera zasiłek.

Powiedzenie „mam zawód, ale nie 
mam umiejętności" bywa dobrą wymó­
wką, ale nie zawsze skuteczną. Mura­

rze, zbrojarze — zatrudnieni prawie na 
siłę — pokazują wtedy na placu budo­
wy, że nie udają. Pracodawcy rwą wło­
sy z głowy, bo dostali pracownika z 
dwiema lewymi rękami. I tu zjawisko 
socjologiczne — wielu woli pójść raz 
tu, raz tam na czarno niż szanować sta­
łą pracę. Wstawać na określoną godzi­
nę, słuchać majstra, codziennie praco­
wać? Nie warto!

Z końcem miesiąca wielu, spośród 
551 absolwentów zarejestrowanych ja­
ko bezrobotni, podejmie naukę. Coś już 
w życiu potrafią, na przykład — uzys­
kać choć jeden zasiłek. Cała sprawa po­
lega na tym, że do rejestracji szli ze 
świadectwami prosto z apelu kończące­
go rok szkolny, w czerwcu. Trzy mie­
siące wakacji czekali na godność pra­
wdziwego bezrobotnego i teraz należy 
im się zasiłek. Stracą go, gdy rozpocz­

nie się rok akademicki, ale zawsze to 
coś.

We wrześniu od 350 do 500 osób 
przygotowuje się do powrotu przed o- 
kienko w urzędach pracy. Wracają se­
zonowo zatrudnieni w branży turysty­
cznej, gastronomicznej. Pracę znajdą 
znów na wiosnę.

Do końca czerwca można było cie­
szyć się, że przez pół roku liczba bezro­

botnych w rejonie spadła o ponad 1000. 
Czy takie tempo zostanie utrzymane? W 
Podczelu powstaje zakład odzieżowy, 
który zgłosił miejsca pracy dla 120 ko­
biet. Z drugiej strony jednak sanatoria 
„San" i „Hutnik" zapowiedziały reduk­
cję zatrudnienia, w sumie także 120 o- 
sób. Już pierwsze kobiety wpisują się 
na listę bezrobotnych.

Absolwenci bez pracy to głównie byli

Światowa Konferencja Kobiet w Pekinie

Polki są dyskryminowane
zawodowo

Według raportu JHuman Rights Watch, który został przedstawiony 
podczas otwarcia Światowej Konferencji Kobiet w Pekinie, kobiety w 
Polsce są dyskryminowane zawodowo oraz niedostatecznie chronione 
przez prawo. Wiele polskich przepisów prawnych jaskrawo dyskrymi­
nuje kobiety, a rząd postkomunistyczny zrobił niewiele, aby zagwa­
rantować i umocnić ich prawa.

W okresie transformacji ustrojowej
— przechodzenia z komunizmu do sys­
temu bardziej demokratycznego—pra­
ktyki dyskryminacyjne występujące w 
przeszłości nałożyły się na obecne na­
pięcia polityczne, społeczne i ekonomi­
czne, powodując w rezultacie rosnącą 
dyskryminację kobiet w miejscu pracy
— twierdzą autorzy raportu w części 
poświęconej Polsce. Raport podkreśla, 
że pomimo zagwarantowania równości 
obu płci przez konstytucję, przepisy pol­
skiego prawa pracy traktują kobiety w 
sposób paternalistyczny i podkreślają, 
że są one słabsze od mężczyzn. Na sku­
tek tych przepisów kobiety nie mogą 
wykonywać wielu zawodów, a ich ka­
riera jest krótsza. Kobiety nie mogą wy­
konywać dwudziestu z ponad 90 zawo­
dów.

Prawo, które zezwala kobiecie 
przejść na emeryturę o pięć lat wcześ­
niej niż mężczyźnie, kiedyś uważane za 
przywilej, zmusza obecnie do przejścia 
na emeryturę wcześniej niż chciałyby 
tego kobiety poddane ekonomicznej 
presji. Również prawa mające promo­
wać rolę kobiety jako osoby odpowie­
dzialnej za prowadzenie domu — zda­
niem autorów — obróciły się przeciw­
ko niej. Jako przykład podaje się zagwa­
rantowanie kobietom w pewnych sytu­
acjach skróconych godzin pracy, co po­
woduje niechęć pracodawców do ich za­
trudniania. Ponieważ obowiązujące 
przepisy nie zakazują dyskryminacji ko­
biet, pracodawcy, w publicznym i pry­
watnym sektorze, często wolą zatrud­
nić mężczyznę niż kobietę, nawet jeśli 
jest on gorzej wykwalifikowany. W ra­

porcie podkreśla się przy tym, że zarob­
ki kobiet sięgają 70-80 procent tych, któ­
re otrzymują mężczyźni.

Powołując się na rozmowy przepro­
wadzone w Polsce, autorzy raportu 
stwierdzają, że kobiety są również czę­
ściej niż mężczyźni zwalniane z pracy. 
Rezultatem prawnej i faktycznej dyskry­
minacji kobiet jest rosnące zjawisko wy­
łączania ich z raptownie zmieniającej się 
ekonomicznej struktury. Skrytykowano 
również politykę dotyczącą aborcji pod­
kreślając, że pierwszy rząd postkomu­
nistyczny w Polsce podjął działania 
zmierzające do szybkiego ograniczenia 
możliwości usunięcia ciąży. Odzwier­
ciedleniem zmienionego klimatu polity­
cznego był nowy lekarski kodeks ety­
czny, ogłoszony za przyzwoleniem rzą­
du, który pozostawał w sprzeczności z 
obowiązującą wówczas ustawą aborcy­
jną.

Po uchwaleniu nowej ustawy aborcyj­
nej w 1993 roku, zgodnie z którą wy­
magane jest przedstawienie dokumen­
tów zaświadczających o konieczności u- 
sunięcia ciąży, rząd nie zapewnił prze­
pisów, które gwarantowałyby ich wyda­
nie. Praktyka wykazuje — napisano w 
raporcie — że wielu lekarzy, zwłaszcza 
w małych miastach i wioskach, niechę­
tnie wydaje zaświadczenia autoryzują­
ce aborcję. Raport opisuje również przy­
kład prokuratora, który odmówił wyda­
nia zalecenia o przeprowadzeniu zabie­
gu kobiecie, która była ofiarą gwałtu.

Omawiając sytuację kobiet na świę­
cie autorzy 460-stronicowego raportu, 
do którego materiały zbierano pięć lat, 
dochodzą do wniosku, że rządy w wielu

krajach uczestniczą w aktach przemo­
cy i zastraszania kobiet, podczas gdy w 
wielu innych pozostają obojętne wobec 
takich praktyk. Obok dyskryminacji w 
miejscu pracy i restrykcyjnej polityki a- 
borcyjnej, raport wymienia stosowanie 
gwałtu jako środka represji politycznej, 
zmuszanie kobiet do uprawiania prosty­
tucji oraz przemoc stosowana wobec ko­
biet w obozach dla uciekinierów i wię­
zieniach. Raport stwierdza między in­
nymi, że dochodzenie prowadzone 
przez Human Rights Watch w byłej Ju­
gosławii, Peru, Kaszmirze i Somalii wy­
kazało, że gwałcenie kobiet stosowano 
tam jako „broń taktyczną dla sterrory­
zowania społeczeństwa, narzędzie prze­
prowadzania czystek etnicznych... oraz 
środek zemsty na wrogu". Wśród kobiet, 
które stały się ofiarami seksualnej prze­
mocy raport wymienia uciekinierki z 
Birmy, które znalazły się w Banglade­
szu i Somalijki szukające schronienia w 
Kenii. Przed udzieleniem prawa do 
przekroczenia granicy i uzyskania azy­
lu były one gwałcone przez policję i
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Wyjątkowej urody głaz narzutowy eks- w galopie ", bowiem z tym rozpędzonym 
ponuje przy płocie swojej posesji w Stu- zwierzęciem kojarzy się jej fragment ska- 
dzienicach (województwo słupskie) pani ły wtopionej w górną część głazu, (joj) 
Krystyna Cysewska. Nazwała go „Jeleń Fot. Jan Maziejuk

Specjaliści z Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Boninie przygotowali li­
stę z aktualnymi cenami na płody rol­
ne i środki produkcji w województ­
wie koszalińskim.

Nawozy mineralne (w zł za 100 kg): 
mocznik — od 43,5 (GS Siemyśl) do 
53 (GS Kołobrzeg); saletra amonowa— 
od 33 (GS Rymań, GS Barwice, GS 
Grzmiąca, SKR Szczecinek, Krampe 
Redło, Anwit Kalisz Pomorski, Agro 
Hand Złocieniec) do 44 (GS Sławobo­
rze); saletrzak — od 36 (Agro Hand 
Wierzchowo, Złocieniec) do 45 (GS 
Kołobrzeg); salmag GM-borowany — 
od 37 (Animex Szczecinek) do 39 (GS 
Gościno); superfosfat pylisty prosty 18 
procent — od 22 (GS Kołobrzeg) do 25 
(GS Karlino); superfosfat granulowany 
prosty 19 procent — od 30 (GS Szcze­
cinek) do 32 (GS Grzmiąca); superfos­
fat prosty magnezowy 15 procent — od 
21,7 (SKR Czaplinek) do 30 (GS Poł- 
czyn-Zdrój); sól potasowa 58 procent — 
od 29 (GŚ Gościno) do 31 (GS Szcze­
cinek); fosforan amonu — od 56,5 (A- 
nwit Kalisz Pomorski) do 57,5 (GS Ry­
mań, GS Barwice, SKR Czaplinek, SKR 
Szczecinek, Agro Hand Złocieniec); po- 
lifoska (8-24-24) — od 49,5 (GS Biało­
gard) do 57 (GS Kołobrzeg); polifoska 
(15-15-15) — od 47,5 (GS Rymań, A- 
nimex Szczecinek, SKR Czaplinek, 
SKR Szczecinek, Krampe Redło, Agro 
Hand Złocieniec) do 49,5 (GS Sianów- 
Malechowo); polifoska (6-30-30) — od
49,5 (GS Rymań, GS Barwice, Animex 
Szczecinek, Krampe Redło, Anwit Ka­
lisz Pomorski, Agro Hand Złocieniec) 
do 54 (GS Kołobrzeg); nawóz PKMg 
(13-13-4) — od 30 w (GS Silnowo) do 
32 (GS Karlino); nawóz PK (11-20) — 
od 31 (GS Świdwin) do 35 (GS Sławo­
borze); polimag 305 — od 47 (GS Ry­
mań, SKR Czaplinek, SKR Szczecinek, 
Krampe Redło) do 49 w GS Świdwin;

Ceny targowiskowe (w zł za 100 kg): 
pszenica — od 38 w Szczecinku, Bia­
łogardzie do 40 w Kołobrzegu; żyto — 
30 w Szczecinku; jęczmień —. od 30 w 
Świdwinie do 35 w Kołobrzegu; owies 
— 28 w Białogardzie; mieszanka zbo­

żowa — od 25 w Białogardzie do 26 w 
Świdwinie; jaja (za sztukę): od 0,17 w 
Szczecinku do 0,22 w Świdwinie; mle­
ko (za litr): od 0,6 w Świdwinie do 0,7 
w Darłowie, Szczecinku; ziemniaki — 
od 30 w Białogardzie, Złocieńcu do 40 
w Świdwinie; prosięta (za parę): — od 
100 w Białogardzie do 120 w Szczecin­
ku; (za 1 kg): cebula — od 0,6 w Szcze­
cinku, Białogardzie do 0,9 w Świdwi­
nie; marchew — od 0,6 w Złocieńcu do 
0,7 w Darłowie; pietruszka — od 2 w 
Świdwinie do 2,2 w Darłowie; seler —
2.5 w Świdwinie; kapusta — od 0,3 w 
Szczecinku, Złocieńcu do 0,5 w Biało­
gardzie;

Żywiec wieprzowy (w zł za 1 kg): 
kl. IA — od 2,6 (GS Grzmiąca) do 2,8 
(Kowalska Karlino); kl. I — od 2,5 (GS 
Grzmiąca) do 2,85 (ZM Goliński Poł- 
czyn-Zdrój); kl. II — od 2,5 (GS Kalisz 
Pomorski) do 2,6 (Rybarkiewicz Koło­
brzeg); maciory — od 1,6 (Zimorodzki 
Dalęcino) do 2,2 (GS Kalisz Pomorski, 
ZM Bajtek Malechowo); kastraty — od 
1,3 (GS Grzmiąca) do 2 (GS Kalisz Po­
morski).

Żywiec wołowy (w zł za 1 kg): kl. A
— od 1,9 (Animex Szczecinek) do 2,7 
(ZM Goliński Połczyn-Zdrój); kl. EX — 
od 2,3 (GS Grzmiąca) do 2,6 (Rybar­
kiewicz Kołobrzeg); kl. I — od 2,4 (Ry­
barkiewicz Kołobrzeg) do 2,7 (GS Ka­
lisz Pomorski, GS Polanów); kl. II — 
od 2,05 (Rybarkiewicz Kołobrzeg) do
2.6 (GS Kalisz Pomorski); krowy kl. I
— od 1,8 (Rybarkiewicz Kołobrzeg, GS 
Grzmiąca, GS Silnowo, Zimorodzki Da­
lęcino, GS Kalisz Pomorski) do 2 (GS 
Polanów); krowy kl. II — 1,6 (Rybar­
kiewicz Kołobrzeg); krowy kl. III — 1,5 
(ZM Bajtek Malechowo);

Mleko (w zł za 1 1): kl. I stali dosta­
wcy — od 0,45 (OSM Szczecinek) do 
0,51 (Inter Milk Tychowo); kl. I pozos­
tali — 0,45 (OSM Szczecinek); kl. II 
(stali dostawcy) — od 0,41 (OSM 
Szczecinek) do 0,44 (OSM Kołobrzeg); 
kl. II (pozostali) — 0,41 (OSM 
Szczecinek). (Oprać, pu)

Umówione spotkanie?
Fot. Bogdan Gwardiak

uczniowie szkół policealnych, średnich 
zawodowych i liceów ogólnokształcą­
cych. Na dalszym miejscu są ci po za­
wodówkach i szkołach wyższych. Pra­
codawcom urząd refunduje wynagro­
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dzenie dla absolwenta, jeśli umowa o 
pracę obejmie 12 miesięcy, a później 
przerodzi się w stałe zatrudnienie. Cóż, 
rzadko pracownik i pracodawca wytrzy­
mują ze sobą tak długo.

Rejon Kołobrzegu jest enklawą na 
mapie województwa, jako jedyny nie 
został zakwalifikowany do rejonów 
szczególnie zagrożonych bezrobociem. 
Omija ten rejon między innymi ulga in­
westycyjna. Nie zwraca się też rzeczo­
wych elementów inwestycji w czasie ro­
bót interwencyjnych, a tylko płaci wy­
nagrodzenie pracownikom. Mimo to w 
tym rejonie inwestorzy chcą lokować 
pieniądze, na przykład koszalińska fir­
ma „Mido", rozpoczynająca produkcję 
w Podczelu.

W Kołobrzegu nie było w tym roku 
prac publicznych, we wsiach natomiast 
budowano chodniki, mrociągi. Nie ma 
więcej pieniędzy na tą formę aktywno­
ści zawodowej w tym roku.

W ostatnim dniu sierpnia najwięcej 
bezrobotnych zanotowano w Gościnie 
(598). Kolejność pozostałych gmin: Ko­
łobrzeg (473), Rymań (461), Dygowo 
(397), Siemyśl (297), Ustronie Morskie 
(200). W mieście Kołobrzegu jest 2745 
bezrobotnycvh, w tym 1515 kobiet. W 
całym rejonie 2699 pań szuka pracy.

Petenci w urzędach pracy nie wiado­
mo, czy szukają pracy, czy wymagają 
zasiłku. Zbyt często — zadaniem Alicji 
Ogrodowczyk — rozmowa zaczyna się 
nie od pytania o posadę, ale od słów 
„ustawowo należy mi się zasiłek". (PP)

Kursy walut

urzędników imigracyjnych. Stany Zje­
dnoczone, Egipt i Pakistan zostały wy­
mienione w raporcie jako państwa, w 
których kobiety ’znajdujące się w wię­
zieniach poddawane są torturom, gwał­
cone i upokarzane przez strażników. Do 
krajów, w których występuje zjawisko 
uprowadzania i sprzedawania kobiet, 
zmuszania do nierządu oraz nie chcia­
nych małżeństw, raport zalicza Birmę, 
Bangladesz, Indie, Nepal, Tajlandię i 
Pakistan. W państwach tych, jak stwier­
dza raport, urzędnicy państwowi czer­
pią zyski z handlu kobietami i dziew­
czętami. Za przykład jaskrawego łama­
nia praw kobiet raport uznaje praktyki 
przymusowych badań ginekologicznych 
w Turcji, stosowane w przypadku osób 
podejrzanych o „nieskromne" zachowa­
nie się lub prostytucję. Celem badania 
jest stwierdzenie, czy kobiety zachowa­
ły cnotę. Organizacja Human Rights 
Watch żąda, aby łamanie praw kobiet 
potraktowane zostało priorytetowo 
przez państwa uczestniczące w czwar­
tej Światowej Konferencji Kobiet w 
Pekinie. (PAP, ces)
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Warto wiedzieć

Ubezpieczenie
ucznia

Rozpoczął się rok szkolny. Bud­
żet wielu rodzin już został mocno 
nadszarpnięty w związku z wyposa­
żeniem dziecka do szkoły. To jed­
nak nie koniec, bo teraz szkoły do­
magają się różnych wpłat, na przy­
kład na komitet rodzicielski czy u- 
bezpieczenie.

Warto wiedzieć, że właśnie ube­
zpieczenie ucznia jest bardzo waż­
ne i należałoby ponieść ten jednora­
zowy koszt.

Szkoły wybierają najkorzystniej­
szą formę ubezpieczenia i firmę u- 
bezpieczającą. Wysokość składki 
zależna jest od sumy, na jaką uczeń 
jest ubezpieczony. Bez względu na 
to, gdzie dziecko przebywa, przez 
całą dobę objęte jest ubezpiecze­
niem. W przypadku nieszczęśliwe­
go wypadku na terenie szkoły lub 
poza nią, firma ubezpieczająca wy­
płaca odszkodowanie. Wysokość te­
go odszkodowania wynika z sumy 
ubezpieczenia i stopnia utraty zdro­
wia w wyniku wypadku, (tg)

RADY • PORADY • WYJAŚNIENIA

Zameldowanie
czasowe

O
kres jesienno-zimowy jest 
najtrudniejszy dla rodzin u- 
bogich. W wielu takich do­
mach brakuje przede wszy­

stkim podstawowych sprzętów. Gdy w 
wielodzietnej rodzinie brakuje miejsc 
do spania, latem wystarczą nawet ma­
terace. Gorzej jest, gdy temperatura 
spada. Gdy brakuje pieniędzy, to nawet 
odzież proponowana w „lumpeksach" 
jest za droga.

Nasza redakcja od dawna pośredni­
czy we wzajemnej pomocy. Przyjmu­
jemy zgłoszenia osób, które chcą prze­
kazać zbędne a sprawne urządzenia go­
spodarstwa domowego lub meble. Pi­
szemy o tym, a ci którzy są w potrzebie

Pomagamy sobie

Oddam kanapę 
i telewizor

zgłaszają się do nas i wtedy kontaktuje­
my je z ofiarodawcą.

Obecnie do przekazania są następu­
jące sprzęty:

— tapczan-narożnik w bardzo do­
brym stanie. Warunek — własny trans­
port.

— kanapa narożna, telewizor czar­
no-biały i kurtka na kożuchu.

Osoby zainteresowane przyjęciem 
tych sprzętów prosimy o zgłoszenie się 
w redakcji w Koszalinie, Dział Łącz­
ności z Czytelnikami, tel. 42-50-05, w 
godzinach od 9 do 16. (tg)

Na początku października uro­
dzę dziecko, a później planuję na 
dwa miesiące wyjechać do rodzi­
ców. Wiele razy wyjeżdżałam, a- 
le nigdy nie zmieniałam zameldo­
wania. Teraz koleżanka powie­
działa mi, że za niedopełnienie te­
go obowiązku mogę płacić karę, 
a ja właśnie w tym czasie chcę tro­
chę zaoszczędzić. Czy moja kole­
żanka ma rację?

Od redakcji:
Każda zmiana miejsca zamieszkania, 

jeśli trwa dłużej niż 48 godzin, powin­
na być zgłoszona do właściwego wy­
działu ewidencji ludności. Jeżeli w tym 
czasie przebywamy na wczasach w oś­
rodkach wczasowych bądź kwaterach

prywatnych, hotelu czy sanatorium, to 
obowiązek zgłoszenia naszego pobytu 
leży w gestii właściciela lub zarządcy 
budynku. Podczas pobytu u rodziny lub 
znajomych, formalności meldunko­
wych powinien dopełnić najemca mie­
szkania.

Jeżeli ten pobyt trwa do dwóch mie­
sięcy, nie obowiązuje adnotacja w do­
wodzie osobistym. W przypadku przed­
łużającego się pobytu (ponad dwa mie­
siące), zgodę na zameldowanie czaso­
we oprócz głównego lokatora powinien 
wyrazić również zarządca budynku, i 
wtedy adnotacja o pobycie czasowym 
musi figurować w dowodzie osobistym.

Za zlekceważenie obowiązku meldu­
nkowego grozi kara grzywny, a nawet 
ograniczenie wolności, (tg)

Pośrednik licencjonowany?

' ' :

LIST

Pięć lat 
bez wody 
w domu

; Ä 1 | d « W. <T : i
Nie wiem do kogo mogłabym się 

zwrócić po pomoc w sprawach, z któ­
rymi zetknął mnie los. AWRSP jest za­
rządcą domu, w którym mieszkam. Nie 
podlega dyskusji, że muszę płacić 
czynsz za zajmowane mieszkanie, ale 
czy powinnam również opłacać usługi, 
których agencja nie wykonuje? Do mie­
sięcznego czynszu dolicza się nam bo­
wiem sumy za wywóz śmieci i fekalia. 
Nikt tych usług nie wykonuje! Czy nie 
powinno być tak, że najpierw dokonuje 
się usługi, a potem następuje zapłata? 
Nam dolicza się te opłaty do miesięcz­
nego czynszu. Moim zdaniem jest to 
wyłudzanie pieniędzy od ludzi.

Drugi problem, to zasady przydziału 
mieszkań komunalnych. Kilka lat temu 
złożyłam wniosek o przydzielenie mi 
takiego mieszkania. Wniosek rozpat­
rzono, ale moje nazwisko pozostało w 
tym samym miejscu na liście oczekują­
cych. Każdego roku otrzymuję decyzję 
odmowną. Jest to bardzo dziwne, gdyż 
nigdy nie było u nas żadnej komisji, 
która stwierdziłaby stan techniczny bu­
dynku, w którym mieszkamy. A stan 
ten pozostawia wiele do życzenia. Dom 
po prostu się rozpada i mieszkanie w 
nim staje się niebezpieczne. Od pięciu 
lat nie mamy wody, jest ona dowożona 
w okresie jesienno-zimowym dwa ra­
zy, a latem trzy razy w tygodniu. Ma­
my dzieci, które chodzą do szkoły i trze­
ba zadbać o ich czystość. Jak to zrobić, 
gdy brakuje wody?

CZYTELNICZKA 
z gminy Drawsko Pomorskie 

(nazwisko znane redakcji)

Kilkuset obywateli rocznie 
zwraca się z prośbą o interpretac­
ję lub wyjaśnienia dotyczące u- 
stawy o gospodarce gruntami i 
wywłaszczaniu nieruchomości. I 
nie ma w tym nic dziwnego. Usta­
wa, uchwalona w 1985 roku, była 
przewidziana dla nieco innych u- 
warunkowań gospodarczych i u- 
strojowych.

W ciągu minionych dziesięciu lat do­
konano wielu przekształceń własnoś­
ciowych, utworzono mienie komunal­
ne, uwłaszczono osoby prawne, a gos­
podarkę nieruchomościami oparto na 
wartości rynkowej obiektów. Urynko­
wiono gospodarkę lokalami, zniesiono 
gospodarkę nakazową w dziedzinie nie­
ruchomości, a w efekcie zaczął tworzyć 
się rynek nieruchomości. Zmiany wy­
muszały dostosowywanie do nowych 
realiów także przepisów o gospodarce 
gruntami. Ustawa przeszła dwie duże 
nowelizacje w 1988 i 1990 roku oraz 
wiele drobniejszych. Łącznie dokona­
no dwudziestu nowelizacji.

Częste nowelizacje spowodowały, że 
ustawa stała się słabo czytelna i wręcz 
niespójna, a jednocześnie niesłychanie 
trudna w stosowaniu. Wiele proble­
mów, związanych z nieruchomościami,

w ogóle nie ma regulacji prawnych. By­
wa też tak, że uregulowania te są cząst­
kowe, rozrzucone po różnych ustawach, 
co tworzy jeszcze większy zamęt pra­
wny. Mnożą się interwencje, interpre­
tacje i wyjaśnienia Trybunału Konsty­
tucyjnego, Sądu Najwyższego oraz roz­
bieżne orzeczenia w NSA. Taka sytua­
cja nie może mieć dłużej miejsca i dla­
tego ministerstwo budownictwa opra­
cowało założenia do ustawy, która re­
gulowałaby w całości problematykę 
związaną z gospodarką gruntami i nie­
ruchomościami.

Projekt ten został zaakceptowany na 
ostatnim, sierpniowym posiedzeniu 
KERM. Jedną z najbardziej kontrower­
syjnych spraw, którą reguluje nowa u- 
stawa, jest licencjonowanie biur pośre­
dnictwa w obrocie nieruchomościami. 
Intencją ustawodawcy jest chęć podno­
szenia kwalifikacji w tym, ciągle no­
wym, zawodzie. Renomowani pośred­
nicy przyznają, że zdarzają się tacy, któ­
rzy środowisku psują opinię. Nie mają 
niezbędnej wiedzy, stosują ceny dum­
pingowe, dzięki czemu zdobywają klie­
ntów. Następnie jednak zrażają ich do 
pośredników jako takich, ponieważ są 
niekompetentni. Mimo takich zastrze­
żeń, dobrzy pośrednicy mają wątpli­

wości, czy rzeczywiście wprowadzenie 
licencji jest konieczne. Obawiają się, że 
urzędniczy monopol na tym rynku mo­
że przynieść jeszcze większe szkody.

Wiceminister budownictwa Andrzej 
Urban stwierdził, że ten zapis w proje­
kcie jest odpowiedzią na prośby wielu 
pośredników w handlu nieruchomościa­
mi, którzy w systemie licencyjnym wi­
dzą obronę przed nieuczciwą konkure­
ncją. Z kolei inni pośrednicy uważają, 
że urzędnicy państwowi, którzy będą 
wydawać licencje, mogliby ograniczać 
wolny rynek nieruchomościami. Wice­
minister Urban wyjaśnił, że w nowym 
zawodzie pośrednika trzeba dbać o od­
powiednie kwalifikacje i licencjonowa­
nie może być na to sposobem. Oczywi­
ście licencje stanowią pewnego rodza­
ju ograniczenie, ale mogą tu mieć spo­
ro do powiedzenia organizacje samo­
rządowe, które mogą samodzielnie op­
racowywać kryteria przyznawania lice­
ncji. Organizacji takich, skupiających 
pośredników, powstało już kilkanaście. 
I one mogą ochronić ideę licencjono­
wania przed niekompetencją urzędni­
ków. Nie wiadomo zresztą, czy Sejm, 
któryzajmie-się projek temustawy, 
chce utrzymać zasadę licencjonowania.

(PAI)

STELLA SAWAJNER

Nie to jest ładne co ładne, ale to, co się komu podoba. Dla mojego pana jestem 
najpiękniejszy, (kp)

PAP/CAF — Krzysztof Świderski Badanie osób
Abonament telewizyjny zatrzymanych przez policję

RozDorzadzenie Kraiowei Rady — osoby niesłyszace, u których %) ÜL A %ß %/Rozporządzenie Krajowej Rady 
Radiofonii i Telewizji z 23 czerwca 
1995 roku wprowadziło nowe stawki 
opłat za używanie odbiorników radio­
fonicznych i telewizyjnych.

Od 1 stycznia 1996 roku wynosić o- 
nebędą:

— za radio — 2,40 złotych miesię­
cznie,

— za telewizor lub telewizor i radio
— 7 złotych miesięcznie.

Jeśli użytkownik do 20 lutego wnie­
sie opłatę za cały rok kalendarzowy
— nie będą go dotyczyć ewentualne 
podwyżki.

Osoby zwolnione od abonamentu:
— inwalidzi I grupy — inwalidztwo 

musi być potwierdzone decyzją ZUS 
lub odpowiedniej komisji lekarskiej al­
bo też wpisem w dowodzie osobistym; 
osoby, które ukończyły 75 lat—powin­
ny się one wylegitymować na poczcie 
dowodem osobistym;

— osoby otrzymujące stały zasiłek z 
pomocy społecznej;

— osoby niesłyszące, u których 
stwierdzono całkowitą głuchotę lub też 
obustronne upośledzenie słuchu, o ile 
posiadają one legitymację Polskiego 
Związku Głuchych bądź też stosowne 
orzeczenie lekarskie;

— niewidomi z ostrością wzroku nie 
przekraczającą 15 procent i potwierdzo­
ną orzeczeniem lekarskim. Zamiast te­
go honorowane również będą legityma­
cje Polskiego Związku Niewidomych 
lub Związku Ociemniałych Żołnierzy 
Rzeczypospolitej Polskiej;

— kombatanci i osoby uprawnione 
na podstawie szczegółowych przepisów 
oraz wdowy i wdowcy po nich.

Wymienione wyżej osoby uprawnio­
ne do zwolnienia od abonamentu zobo­
wiązane są raz w roku, do 30 czerwca, 
przedłożyć we właściwym urzędzie po­
cztowym dokumenty potwierdzające u- 
prawnienie do zwolnienia.

(„Prawo ł Życie")

Uprawnienia obywatela w kontak­
cie z policją zawsze wywoływały spo­
re emocje. Na prośbę dr. Krzyszto­
fa W. z województwa lubelskiego re­
dakcja zwróciła się z prośbą do Mini­
sterstwa Zdrowia i Opieki Społecznej
0 wyrażenie opinii na temat badania 
obywatela zatrzymanego przez polic­
ję. Oto ona:

Ustawa z 30 sierpnia 1991 roku o 
zakładach opieki zdrowotnej w art. 18 
określa podmioty, którym zakład opie­
ki zdrowotnej udostępnia dokumenta­
cję medyczną dotyczącą stanu zdrowia
1 sposobu leczenia pacjenta, nie prze­
widując jednocześnie odpłatności za 
tego rodzaju usługi.

Szczegółowe uregulowania tej kwe­
stii zawarte są w rozporządzeniu Mi­
nistra Zdrowia i Opieki Społecznej z

17 grudnia 1992 roku w sprawie ro­
dzajów dokumentacji medycznej, spo­
sobu jej prowadzenia oraz szczegóło­
wych warunków jej udostępniania.

Natomiast ustawa z 6 kwietnia 1990 
r. o policji zobowiązała policję do spo­
wodowania — w razie uzasadnionej 
potrzeby — badania lekarskiego oso­
by zatrzymanej lub udzielenia konie­
cznej pomocy medycznej (art. 15 
ust. 5). Okoliczności, których zaistnie­
nie powoduje konieczność poddania 
osoby zatrzymanej badaniu lekarskie­
mu, precyzuje rozporządzenie Rady 
Ministrów z 17 września 1990 roku w 
sprawie legitymowania, zatrzymywa­
nia osób, dokonywania kontroli oso­
bistej oraz przeglądania bagaży i spra­
wdzania ładunku przez policjantów.

W razie uzasadnionej potrzeby o-

bowiązek badania osoby zatrzymanej 
wynika z przepisów ustawy o policji, 
a ze względów oczywistych policjan­
ci nie mogą tego obowiązku spełnić. 
Wymienione przepisy nie przewidują 
też ponoszenia przez policję kosztów 
badania w publicznym zakładzie opie­
ki zdrowotnej osoby zatrzymanej.

Uzasadnieniem do pobrania od oso­
by badanej należności za badanie w 
przypadku zatrzymania przez policję 
jest brak uprawnień do korzystania z 
bezpłatnych świadczeń zdrowotnych 
publicznych zakładów opieki zdro­
wotnej.

lek. med. PAWEŁ JAKUBEK 
dyrektor Departamentu 

Polityki Zdrowotnej 
i Lecznictwa MZiOS 

(„Prawo i Życie")

LIST Postawa
niegodna myśliwego
Będąc na wczasach w okolicy Czap­

linka dowiedziałem się o przypadku za­
strzelenia na terenie województwa ko­
szalińskiego psa rasy bokser, przez 
człowieka, który śmie być członkiem 
Polskiego Związku Łowieckiego. Od 
trzydziestu lat jestem czynnym myśli­
wym i oczywiście członkiem PZŁ. Mo­
ja znajomość prawa łowieckiego i re­
gulaminu polowań pozwala mi na sfor­
mułowanie następującej opinii: myśli­
wy ma prawo zastrzelić psa grasujące­
go w łowisku i ewidentnie kłusującego. 
W żadnym razie nie wolno mu zastrze­
lić psa rasy myśliwskiej oraz takiego,

który jest w zasięgu głosu swojego 
właściciela! Może zastrzelić psa włó­
czącego się, aleja nie robię tego dotąd, 
dopóki nie upewnię się, że jest to pies 
kłusujący i niepokojący zwierzynę ło­
wną. Pani, która opisała ten ubolewa­
nia godny incydent powinna zaskarżyć 
owego pseudomyśliwego do sądu kole­
żeńskiego przy Zarządzie Wojewódz­
kim PZŁ w Koszalinie (ewentualnie w 
Zarządzie Wojewódzkim, w którym 
znajduje się łowisko).

Ludzie, którzy zachowują się jak ów 
„myśliwy", nie działają zgodnie z pra­
wem, natomiast skutecznie nadwyręża-

ją opinię nas wszystkich, którzy jesteś­
my członkami PZŁ!

Proszę przekazać moją informację o- 
wej pani, której serdecznie współczuję.

JANUSZ GMIŃSKI, 
aleja Krasińskiego 28/27 

31-111 Kraków 
Od redakcji: Skontaktowaliśmy się 

w tej sprawie z Zarządem Wojewódz­
kim Polskiego Związku Łowieckiego w 
Koszalinie. Nikt takiego przypadku nie 
zgłaszał, a w liście brak jest szczegó­
łów na temat miejsca i czasu zdarzenia, 
które pozwoliłyby ustalić sprawcę.

(alek)

P
iszę do was jako turysta, 
który pierwszy raz odwie­
dził Kołobrzeg. Pozwalam 
sobie na kilka uwag, które, 
być może, przyczynią się do poprawy 

obsługi turystów.
Rozpocznę od tego, że wbrew po­

zorom, miasto nie jest tak znane, jak­
by się wydawało. Wszyscy oczywiś­
cie wiedzą, że leży ono nad morzem, 
nie znają jednak jego walorów turys­
tycznych. Kołobrzeska starówka jest 
piękna i należy rozreklamować jej u- 
rodę nawet w telewizji, bo jej utrzy­
manie i zabudowa to sprawa godna 
naśladowania.

Duża liczba turystów to również 
kwestia ich wyżywienia, a gastrono­
mia, niestety jest najsłabszym punk­
tem miasta. Owszem jest w Kołobrze­
gu wiele smażalni ryb, pizzerii i in­
nych miejsc tego typu, lecz nie ma du­
żego baru szybkiej obsługi, w którym 
byłyby stosunkowo niskie ceny. 

Kiepska jest też komunikacja miej-

Byłem
w Kołobrzegu

ska, bo do dziewiętnastej autobusy kur­
sują w miarę systematycznie, ale w go­
dzinach późniejszych na autobus trze­
ba czekać bardzo długo. Należałoby się 
też zastanowić nad ograniczeniem, 
przynajmniej w niektórych punktach, 
ruchu pojazdów, bo obecnie często nie 
można przejść przez ulicę, a kierowcy 
nie są zbyt uprzejmi.

Jeśli mówić o służbie zdrowia, to do­
brym pomysłem był „lekarz dla wcza­
sowiczów". Może w przyszłym sezonie 
udałoby się przedłużyć jego dyżury do 
godzin popołudniowych. Niezłe jest też

oznakowanie dróg, ale tylko w sa­
mym mieście. Gorzej jest poza jego 
granicami, czego dowodem jest dro­
ga do Pogorzelicy. Wybrałem się tam 
na przejażdżkę i dojeżdżając do Trze­
biatowa, zobaczyłem, że kierunkow­
skaz wskazuje drogę do Dziwnówka, 
ale jak dojechać do Pogorzelicy? Tru­
dno zgadnąć, szczególnie, gdy jest się 
przyjezdnym.

Mam nadzieję, że gdy w przyszłym 
roku przyjadę na wypoczynek, wiele 
tych niedociągnięć już nie będzie.

TURYSTA Z POZNANIA
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Spółdzielnia Mieszkaniowa
„Kolejarz” w Słupsku ul. Romera 3 

przeprowadzi przetarg

prawa do lokalu na 
w os. „lliopodle9łr*Ä“,” 

pow. użytk. 47,7 m2 
na

29.993,40 zł 
M-2 pow. użytk. 37,2 m2 

- cena wywoławcza na wkład budowlany 
22.248 zł

Oferty składać do biura Zarządu Spółdzielni ul. Romera 3 do 
dnia 18IX 95 r. do godz. 15.

Przetarg nastąpi na spotkaniu oferentów dn. 20 IX 95 r. 
godz. 9 ul. Romera 3 spośród osób chętnych na spotkaniu* 

Obowiązkowe wadium 10 % ceny wywoławczej - wpłacić
przed przetargiem 

Informacje teł. 433-218 wew. 21 G-2561

r

\ KCA4INY 
STALCH1 

orzeczenia, remonty, 
obudowa w wersji 
\ żelbetowej.

Zakład Budownictwa Ogólnego i 
: Michał Fijałkowski 

77-100 Bytów!
.1 ' Os. Rzepnica 53, tel./tax i 

o^4Ü_______ (0-593247-^6^

Zakład Prefabrykacji
w Koszalinie, 

ul. Władysława IV 137 
tel. 415-916

O feruje
Płyty stropowe „Żerań" 
płyty stropowe WSP, 
korytkowe 
kręgi 01000, 1200, 
nakrywy oraz inne wyroby 
betonowe i żelbetowe

G-2563

Rolnicy - Plantatorzy Ziemniaków!

Ziemniaczanego SA 
Nowogard infoimujs ii rozpoczyna

Cena za 1 % skrobi wnosi 0.90 zł Plus dopłata dotrąnseortu
Szczegółowych informacji udzielaia.zaktativ..w;.

1. Drawsko Pomorskie et. Starogroilzka 38 tel. 0961 - 320-51
2. Łobez ul. Szosa Śwfdwiitska 1 tel. 0923 - 740-21
3. Nowogard ul. 3-go Maja 26 tel. 9932 • 210-21

Jednostka Wojskowa 1744 Budowo 
78-524 Złocieniec, Regon JW 52-3-931-33661

ogłasza przetarg nieograniczony

na seżóii jesienno-zimowy 
1995/96 w ilości:

1. Ziemniaki jadalne -180 t
2. Buraki czerwone - 4,8 t
3. Marchew świeża - 7,5 t
4. Cebula świeża - 7,5 t
- warzywa smakowe świeże w tym:
5. Pietruszka korzeń - 3,2 t
6. Por - 1 t
7. Seler - 2,2 t
8. Kapusta kiszona czerwona - 3 t
9. Kapusta biała świeża - 2 t
Okres realizacji zamówienia
- w przypadku ziemniaków 1 X11995-10 VI11996
- w przypadku warzyw świeżych 1 X11995-31 V1996 r.

Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w 
wysokości 300 zł w terminie do 15 IX1995 godz. 11.30 w 

kancelarii finansowej.
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków 

zamówienia można odebrać osobiście
Jednostka Wojskowa 1744 w kancelarii żywnościowej. 

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w Jednostce 
Wojskowej "1744 w kacelarii żywnościowej.

Koperta powinna być oznaczona hasłem „Przetarg na 
ziemiopłody” z zaznaczeniem na kopercie nazwy oferowanego 
towaru (na każdy towar osobna koperta).

Pracownikiem upoważnionym do kontaktów z oferentami jest Szef 
Logistyki JW 1744 ppłk mgr Andrzej Kiraga w godz. 10-12.

Termin składania ofert upływa dnia 18IX1995 godz. 8. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 IX1995 o godz. 10 u Szefa 

Logistyki JW.

Oferta powinna zawierać:
- nazwę oferenta z dokładnym adresem
- proponowane ceny
- możliwość przechowywania ziemniaków i warzyw u dostawcy
- odmiany oraz normy jakościowe
- sposób dowozu
- warunki płatności
- oświadczenie o niepozostawaniu z innymi oferentami i 

zamawiającymi w stosunku zależności lub dominacji
- oświadczenie o zapoznaniu się z warunkami przetargu,

Oddział Słupsk p“nJ('„sPrie(laiv. „ „
ul. Sportowa 57. tel. 0-59-29-292 73'3™J^.“'JuL Bema 24

. tel. 092373587
oferuje

WSZYSTKO DLA DOMU 
LEKKI ESTETYCZNY DACH 

NA DŁUGIE LATA

— FIŃSKA BLACHA DACHÓWKOWA I TRAPEZOWA
— OKŁADZINY ELEWACYJNE „SIDING”
— MATERIAŁY TERMOIZOLACYJNE „GULLFIBER”
— SIATKA OGRODZENIOWA im. Francja
— PANELE BOAZERYJNE

ul. KoŚcler$ka14, tel. (0531) 725-32, oferujemy w 
ciągłej sprzedaży wszelkie wyroby stalowe (m.In. blachy 

czarne zimno i gorąco walcowane).

sieci KompuTerniE jg
V okablowanie strukturalne
V skrętka kat. 5 i światłowody vsl/tfnp instaWJ1

Uagnus

okablowanie strukturalne 
skrętka kat. 5 i światłowody

V certyfikat Cl MOD-TAP
V skanowanie
V 15 lat gwarancji 
j 5 lat doświadczeń

USŁUGI INFORMATYCZNE 
77-300 CZŁUCHÓW 
UL. SZCZECIŃSKA 1A 
TEL. (0 597) 444 46, 444 47 
FAX (0 597) 435 70________

H piece olejowe i gazowe e-o.
>* grzejniki c*o. panelowe I drabinkowe 
o-* materiały do ogrzewania podłogowego 
o- grzejniki elektryczne, podgrzewacze wody
OFERUJE: PHU izosysIem s.c.

SKLEP TECHNICZNY, ul.Kotarblńskiego 8A, tel.435-062 
SIUKO HANDLOWE, ul. 3 Maja 35. tel.441-347

Zaprasza od 11.09.95 do nowo 
otwartego BIURA HANDLOWEGO 

w Ustce przy ul.Marynarki Polskiej 85 G
(obok CPN-u)

CENY PROMOCYJNE -
- RABATY DO 10%

r Ko m o mik Sąd u Rejon owego w Lębo rku
zawiadamia

że dnia 2 października 1995 roku o godzinie 11.30 
w Biurze Komornika Sądu Rejonowego w Lęborku ul. Pawła Findera 4

odbędzie sie _ . . . . . . . . . ......I« LI0YTÄCJA HiąrfyCHpMCI^Gi ■
oołożonei w Lęborku przy ulicy Abrahama 3 zapisanej w Wydziale Ksiąg Wieczystych po nr KW11840 
v stanowi własność Józefa i Ewy Mareckich.
Nieruchomość oszacowana jest na kwotę 152-522’2S zt°!ycS-
Cena wywołania wynosi 93.867,00 złotych.

PrzvsteDuiacy do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 14.080,00 złotych w gotówce lub książeczce 
1 oszczędnościowej.

Nieruchomość można oglądać w terminie 18.1X1995 r. do 2 X1995 r., a akta komornika w tym czasie w Biurze Komornika.
L Nierucnomosc moz,^|RZEGA S|Ę odwołanie LICYTACJI BEZ PODANIA PRZYCZYN. K 1228 J

•>:. -»IHVIK t II-,V » ..la/IłUłU. -tl “»!'// _ I rf- _ '»SM ......... .Likwidator
P.Wm.BOKKS” sp. Z 0,9. W Chodzieży, ul. Paderewskiego 2, 

64-800 Chodzież

zawiadamia, że z dniem 4 VII 1995 
roku przedsiębiorstwo postawione zostało 

w stan likwidacji.

W związku z powyższym wzywa się wierzycieli do zgłoszenia 
swych roszczeń, zaś dłużników likwidowanego 
przedsiębiorstwa do uregulowania zobowiązań.

Kontakt pisemny pod adresem „BOKKS” A^4,.

UIllfiHill
f HUTROWNIE 

I SKLEPY 
CHEMICZNE, 

SPRZEDAŻ ZNICZY
FAOUIGGZI 

§ FAOGUCCNT 
LĘBORK, UL. GLINIANA 1

SKUPUJEMY
W WUJ. SŁUPSKIM I KOSZALIŃSKIM 

NASIONA STRĄCZKOWE 
Z TEGOROCZNYCH ZBIORÓW.

Dyrekcja PTSB „Transbud-Słupsk” ul. Wrocławska 45, tel. 220-28,220-29

ogłoszą przetarg ofertowy
na dzierżawę hali warsztatowej o łącznej powierzchni 80 m2.
Hala wyposażona jest w kanał najazdowy, wodę, energię elektryczną i zaplecze socjalne.
Obiekt można oglądać w godz. od 8-14.
Oferty z podaniem ceny netto za m2 prosimy składać w sekretariacie przedsiębiorstwa do dnia 15IX 95 r.
Rozpatrzenie ofert nastąpi dnia 20IX 95 r.

Wybrany oferent zostanie powiadomiony na piśmie.
Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyny._____________ g^m

Komornik Sądu Rejonowego w Lęborku
zawiadamia

że dnia 2 października 1995 roku o godzinie 11 w Biurze Komornika Sądu Rejonowego w Lęborku ul. Pawła Findera 4
odbędzie się

II LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI
położonej w Lęborku przy ulicy plac Spółdzielczy 1 zapisanej w Wydziale Ksiąg Wieczystych po 

nr Kw 5549 stanowi własność Romana i Marii Jasińskich.
Nieruchomość oszacowana iest na kwotę; 279.307,00 złotych.
Cena wywołania wynosi 186.205,00 złotych.

Przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmie w wysokości 27.930 złotych 70 groszy w gotowce lub
książeczce oszczędnościowej.

Nieruchomość można oglądać w terminie od 18IX 995 r. do 2 X1995 roku, a akta komornika w tym czasie w Biurze
Komornika.

ZASTRZEGA SIĘ ODWOŁANIE LICYTACJI 
________________________ BEZ PODANIA PRZYCZYN. _________________ ™

l. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew 260. tlx 0532275, w godz. 8 —17 ___
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na
telefon i fax 45-29-33 
_ „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8—10
— EkolanTJ. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 91 po 18 L „
_ Ogłoszenia i reklamy na telefon 45-75-37 Agencja „Bernat (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294

’^Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 
9—16 ______________ '___________________ ____

1*1 ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4. Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx 582213, fax 251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers Słupsk, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16
— Biuro Ogłoszeń i Promocji „Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A
(dawny biurowiec PKP, tel/fax 289-54, tlx 582419, tel. 436-436 (cała dobę).

5. Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
7. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10, czynne w godz. 9-16, tel. 28-97

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16
8. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy ,JTO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 414-08

__Firma MAGNUS , ul. Szczecińska 1 A, tel. 444-46,444-47, fax 777-03 ___________________

9. Darłowo: Biuro Usług i Pośrednictwa „Faktor” ul. Młyńska 26, tel. 29-36 (oś. Cztery Kąty)
10. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,

— ul. Moniuszki 9/2, tel/fax 331-31 (całą dobę)
— ul. Pocztowa 1 (PZMot. 7 — 15)

11. Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70
12. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
13. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08
14. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
15. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
16. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
17. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220_____________



strona Głos Pomorza^
OGŁOSZENIA,
DROBNE

FIAT ducato (1983). Miastko, tel. 
33-81 po 20.______________________

GAZ 69. Szczecinek, tel. 425-02.
VOLKSWAGEN corrado 1,8 

(1989). Słupsk, 240-93._____________
POLONEZ 1,5 (1981) po wypad- 

ku: Słupsk, 240-93._________________
BMW 316 1,8 (1982) po wypadku. 

Słupsk, 240-93.____________________
FORD escort 1,3 CL (1995) po wy­

padku przebieg 1000 km. Słupsk, 
240-93.___________ _______________

FORD escort (1992). Koszalin, 
161-392.__________________________

RENAULT 11 diesel (1985), nie- 
mieckie dokumenty. (094) 162-294.

MERCEDES 123. Koszalin, 
184-394.__________________________

GOLF 1,5 D (1978). Koszalin,
40-21-70 lub 41-54-48._____________

ZASTAWA mediteran 78 tys. prze- 
bieg, stan dobry. Koszalin, 42-60-60.

MERCEDES 250D (1989), 160 tys. 
km. srebrny metalik, 32 000. Kosza- 
lin, 40-60-78._____________________

RENAULT 5 (1990 XII) 1,4 i 
13 800, ford scorpio (1993/ 94) 2,0 i 
D.OHC 34 800. Koszalin, 42-67-92.

POLONEZ (1987) benzyna - gaz. 
Koszalin, 43-15-77, po 17.__________

MERCEDES 200 D 123 (1976). 
Słupsk, 240-93.____________________

OPEL kadett (1988). Koszalin, 
415-277.__________________________

OPEL Vectra l,6i (1989) tanio. 
Słupsk, 43-72-43, 250-04.__________

FORD taunus combi, po wypadku 
(1978), tanio. Kołobrzeg, Wschodnia 
11/36, po 19._____________________

POLONEZ 1500 5 biegów, po re- 
moncie (1986). Przęsin 26b/4, 33-53.

PASSAT combi (1991) 1,9 D. 
Szczecinek, 405-04, po 18._________

POLONEZ (1992). Barwice, 
36-458.___________________________

PASSAT 1,6 TD intercoler (1990). 
Tel. (0966) 435-02.________________

FSO 1500 (1989). Szczecinek, 
409-95.___________________________

126P (1980) tanio. Nosalin 34, Kuś- 
mierczyk. ______________________

POLONEZ 1600 (1989). Słupsk, 
436-813, po 16.___________________

FIAT 126p (1985). Słupsk, tel. 
230-39.___________________________

TOYOTA carina II (1990 rok), bo­
rdo - perła, bogate wyposażenie. Cza- 
me, 32 wew. 567.__________________

GOLF diesel (1979) stan dobry, ce­
na 5 200. Słupsk, 430-258 po połud­
niu;______________________________

KAMAZ oplandekowany (1980) 
ład. 8 ton. Słupsk, 441-320._________

126P (1988). Słupsk, 434-595 po 15.
ESCORT 1,8 diesel (1992) - 21 

500, passat (1991) - 24 000. Słupsk, 3 
Maja 12.________________________________

SKODA 105 (1982). Słupsk, 
296-78.__________________________

DACIA (1975) silnik 1989, przebieg 
70 000, cena 950 zł. Słupsk, 11-50-76.

CORSA 1.2 (1992) sprzedam, za­
mienię na większy. Słupsk, 240-71 
wew. 811.________________

PEUGEOT 405 (1988) 1.6B. 
Słupsk, 268-04, Prusa 10/1._________

ZIŁ wywrotka silnik ley land (1980), 
star 200 wywrotka po kapitalnym re­
moncie (1981). Bierkowo 31 woj. słu­
pskie;____________________________ _

VOLVO 440 (1989) lekko uszko- 
dzony. Słupsk, 292-08.___________ _

126P tanio (1988), polonez 
(1983/ - 84). Słupsk Morcinka 4/30

AUDI 80 (1979) po remoncie. 
Słupsk, 255-57.______

OPEL omega combi (1990) 2,3D. 
Ustka 147-154.____________________

126P (grudzień 1994). Słupsk, 
273-37.___________________________

VOLKSWAGEN passat 1.6TD co- 
mbi. Słupsk, 444-418 po 20.________

VOLKSWAGEN golf (1978). Bie- 
rkowo 12._________________________

NISSAN (1980) 1.4. Słupsk, 
43-33-36._________________________

090-530-317 telefon całodobowy. 
Części kamaz, avia, robur, multikar. 
„MOTOCEZAR", Koszalin ul. Sza­
rych Szergów 1, tel. 422-978. Złocie­
niec ul. Mirosławiecka 1, tel. 716-33- 
jelcz, kamaz, robur. ____________

OPONY nowe, bieżnikowane, uży­
wane, wymiana, wyważanie, wulkani­
zacja. Sławoborze tel. 47-146 Baza 
SKR do 17

SZYBY samochodowe 
SZYBERDACH. AUTO- 
GLAS Słupsk, 439-745.

HAKI holownicze. Słupsk, 
43-97-99.

AUTOPOŚREDNICTWO 
„BUNIKS" zaprasza. Skup - sprzedaż 
- zamiana. Lębork, 612-846.________

SPRZEDAM dwa rowery górskie 
(nowe) damski i męski. Słupsk, tel. 
230-60.___________________________

AUTOSALON POPŁAWSKI: ko­
mis, kupno, sprzedaż, zamiany, raty, 
leasing, powypadkowe. Koszalin, Mo- 
rska 37 A, 408-771.

SPRZEDAM ciągnik C-360, ma­
szyny rolnicze, dźwig budowlany. Bo- 
bolice, 187-532.___________________

PRZYCZEPĘ kempingową. Szcze- 
cinek, 405-04, po 18._______________

PRZYCZEPKĘ samochodową 
180 x 105. Reblino 14b/ 2.__________

U-912 (1988), rozsiewacz RCW-3, 
cena do uzgodnienia. Barcino, 74-84.

DOM wolno stojący, Zatorze, atra­
kcyjne położenie 89 000. Słupsk, 
„DELTA”, 234-00.________________

TANIO pół domu po remoncie. Sia- 
nów, 185-740, po 20.___________ _

TRZYPOKOJOWE (62) Niepod­
ległości, II piętro. „MERKURY", 
Słupsk, 434-606.__________________

DZIAŁKĘ ogrodową przy Gdańs- 
kięj. Słupsk, 237-58._______________

DZIAŁKA 1000 m. z halą, zaple­
czem, mieszkaniem (65) do ukończe- 
nia, pełne uzbro jenie. Słupsk, 431-320.

KSEROKOPIARKI- gwarancja. 
Koszalin, 43-22-64.________________

NAGŁOŚNIENIE „vermona" 100 
W oraz kolumny 150 W - trójdrożne. 
(059) 625-941.

PRODUCENT wyrobów z 
dzianin- dresy, bluzy, spodnie. 
(0-42) 57-67-71.

POSADZKI BARWNE z 
ŻYWIC. „NANAR", Słupsk ul. 
Mieszka I 10, tel. (059) 
43-25-99.

OKNA i drzwi plastikowe, a- 
luminiowe, drewniane - raty. 
BOAZERIA PCV, sufity pod- ' 
wieszane. BRAMY garażowe, 
rolety, markizy. Koszalin, 
42-40-72 8- 16.

J.M. KOMANDOR kanadyjski sy­
stem drzwi przesuwanych, zabudowa 
wnętrz na dowolny wymiar. Słupsk, 
Filmowa 1 MERKURY, 276-11, Lę­
bork- DA W, Staromiejska 13,626-450.

SZYCIE kołder, czyszczenie 
pierza. Sprzedaż wyrobów go­
towych. Słupsk, Tuwima 20, 
278-73.

NAJTANIEJ U PRODUCE­
NTA! Grzejniki żeliwne T-l, a- 
rmatura wodociągowa. S.C. 
„GEMAR" - Odlewnia Żeliwa 
w Pile, tel. (0-67) 13-00-73, 
tel./fax (0-67) 12-28-07. Przyj­
mujemy zlecenia na odlewy z 
żeliwa szarego.

K-1218

DUBELTÓWKA 12/70. Koszalin, 
184-394.

PANELE zwykłe i MDF, po- 
stforming, podłogi
„kronofloor", glazura, segmen­
ty, parkietowe, stolarka PCV - 
TELMET, Sławno, 35-36.

PUDELKI białe - szczenięta. Ko- 
łobrzeg, 275-40.___________________

ROŻNO gazowe na 36 kurczaków. 
Lębork, 627-906.__________________

PÓŁROCZNA tarcica buk 50 i 80 
mm 12 m sześć. Wierzchowo pod 
Szczecinkiem, 577-78, po 15._______

URZĄDZENIA do produkcji wyro­
bów z folii twardej, pompy próżniowe, 
zawory, folię twardą, miękką, taśmy 
hromoniklowe. Słupsk, 438-813.

IMPORTOWANE dzianiny 
futerkowe. Słupsk, 213-32 po 
szesnastej.

NIERUCHOMOŚĆ Słupsk, Chod­
kiewicza 12 (róg Z. Augusta) sprze- 
dam, inne propozycje. Słupsk, 294-28.

DISCO - bar na wsi sprzedam, za­
mienię, możliwość zamieszkania. 
Słupsk, 220-31.____________________

KOCIĘTA syjamskie. Słupsk, 
287-67.

KUPNO

BRYCZKĘ. Bierkowo 12.

FUTRA sztuczne oraz płasz­
cze jesienne flauszowe - tanio. 
Słupsk, Kopernika 15, tel. 
213-32.

AUTA po wypadku i na części ku­
pię. (061) 141-484.

A-430-0

STARA izotermę kupię. Słupsk, tel. 
439-571.__________________________

125-6P, ładę, polonez, zagraniczny, 
również po wypadku. Koszalin, 
43-23-95._________________________

KUPIĘ silnik mercedes 240 D. 
Słupsk, 28147,232-01,23142 do pię­
tnastej;___________________________

CITROEN BX uszkodzony. (0965) 
227-21.___________________________

STAR do remontu. Słupsk, 437-742.
126P do remontu. Słupsk, 246-93.
DOM, daczę, gospodarstwo, dział­

kę, również do wykończenia, remontu, 
w okolicy nadmorskiej. Słupsk, 
231-64, po 18. __________________

DOM w Ustce tel. 144-748.______
JEDNO i dwupokojowe. Słupsk, 

229-24.___________________________
MIESZKANIE do 23.000 

Słupsk/Ustka. Ustka, 145-112.

ZAMIANY

NOWO otwarte punkty sku­
pu złomu, metali kolorowych. 
Zapraszają klientów. Kobylnica 
Młyńska 4, Ustka, Narutowicza 
12.

KUPIMY każdą ilość złomu 
metali kolorowych. Płatne naty­
chmiast gotówką. Przy więk­
szych dostawach możliwość ne­
gocjacji cen!!! Faktury VAT. Fi­
rma ANMAR Słupsk, Słonecz­
na 24 (czynne 8 - 16), tel. 
44-29-55 (po siedemnastej).

PAPIERÓWKĘ. Świdwin, 
0-961 525-59.

K-l163-0

SAMOCHÓD jelcz 315 do remon- 
tuna na stara 200 ifa. Gościno, tel. 
12040, po 20._____________________

M - 4 (64 m), zadłużone na dwie ka­
walerki. Słupsk, 433-840 po dwudzie­
stej^_____________________________

CZTEROPOKOJOWE na dwa od- 
dzielne. Słupsk, 438-198.___________

JEDNOPOKOJOWE własno­
ściowe (piec) na większe, może być 
zadłużone (po 16). Koszalin, 417-296.

TRZYPOKOJOWE własnościowe 
z działką budowlaną na dwa mniejsze. 
Słupsk, 43-28-11.__________________

DWUPOKOJOWE (38) kwaterun­
kowe, ogrzewanie gazowe na większe. 
Słupsk, 29645 po 16.

LOKALE

NORD -Nieruchomości. Dom wol­
no stojący 110 m kw, działka 450 m 
kw ul. Gerberowa 120 000 zł. Kosza­
lin, Piłsudskiego 17, tel. 411423, 
411-424, fax 425-039.______________

FACTORIA - NIERUCHOMO­
ŚCI. Koszalin, Laskonogiego 1, 
tel./ fax 41-07-69. Dom stan surowy - 
powierzchnia 160 m - działka 430 m - 
39 000.___________________________

MIESZKANIA, domy, działki- ku­
pno, sprzedaż, wynajem. Słupsk, 
„PELTA”, 234-00,________________

FART - NIERUCHOMOŚCI kup­
no -sprzedaż. Kompleksowa obsługa 
prawna. Prowizje bez VAT. Słupsk, 
Grodzka 8/3, 276-25.______________

NIERUCHOMOŚCI- LEOMAR. 
Słupsk, 229-24.____________________

ABELARD - Nieruchomości. Ko- 
szalin, 410-251, Matejki 14.________

DOM w Koszalinie, chętnie szere- 
gowy kupię. Koszalin, 189-202.

IBIS, Słupsk, Wojska Polskiego 29, 
27-513, sprzeda trzypokojowe 68 m 
(os. Niepodległości).

FIRMA poszukuje do wynajęcia po­
mieszczeń na hurtownię o powierzch­
ni ok. 200 m kw. Koszalin, tel. 
40-33-13._________________________

MIESZKANIE 3-pokojowe wyna­
jmę małżeństwu. Płatne za rok z góry. 
Koszalin, 40-53-14. ____________

PRZYJMĘ dwie uczennice na po­
kój. Koszalin, Konstytucji 3 Maja 4/5 
(od podwórka). _______________

POSZUKUJĘ pokoju w Koszalinie 
(rok akademicki). Rąbino, 43-551.

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI 
Słupsk, Lutosławskiego 1, 242-77.

DO wynajęcia pokój z kuchnią. 
Słupsk, 443-219.___________________

DO wynajęcia pokój + kuchnia 
samodzielne - Lębork. Słupsk, 
44-21-04.

BIURO podatkowe -obsługa komp- 
leksowa. Słupsk, 270-84 21-996.

TELEWIDEONAPRAWY.
Słupsk, 4345-63.__________________

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264.__________________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 
dywanów i tapicerek. Pralnia» dywa­
nów. Słupsk, Buczka 3,440-540.

LODÓWKOZAMRAŻARKI.
Słupsk, 435-091.___________________

PRALKONAPRAWY. Słupsk, 
432-810._________________________

ŻALUZJE WERTIKALE, ceny 
promocyjne. Koszalin. 410484.

ŻALUZJE, verticale. Stoisko Rol- 
niczy Dom Towarowy. Słupsk, 28449.

ŻALUZJE, verticale- Producent. 
Słupsk, 248-84.____________________

ŻALUZJE „GAMA COLOR". 
Słupsk, Wolności 11,235-34. RATY.

ŻALUZJE, verticale, rolety, okna 
PCV, parapety. Produkcja- montaż- 
gwarancja. „Brokat", Kołobrzeg, 
234- 35. TANIO, SOLIDNIE! Rachu- 
nkiVAT._________________________

TANIE żaluzje. Słupsk, 44-39-20.
ŻALUZJE. Słupsk, 44-35-81.
ŻALUZJE produkcja, montaż. 

Słupsk, 437-373.___________________
CYKLINOWANIE. Słupsk,

267-57.
CYKLINOWANIE, układanie. 

Słupsk, 436-722. ________________
PRALNIA dywanów. Koszalin, 

40-52-01.____________________
MALOWANIE, gładzie. Słupsk, 

43-30-58._________________________
DODATKOWE drzwi, zamki. 

Słupsk. 44-39-20. __________
MALOWANIE, tapetowanie. 

Słupsk, 435-563. ______________
AUTOALARMY, blokady, znako­

wanie, radioodtwarzacze. AUTO 
PLUS, Słupsk, Zielona, 439-145.

ALARMY w obiektach, AUTO­
ALARMY, „Elektroinstal Serwis" 
Słupsk, Niemcewicza 15,243-70.

AUTOALARMY, blokady, znako­
wania, radioodtwarzacze. Raty. 
„ELSAM", Słupsk, 21-621._________

WYPOŻYCZALNIA Samocho­
dów Baltic Car. Koszalin, Gnieźnień­
ska 38, 42-24-64, Kołobrzeg, Strzele­
cka 1 423-90, Słupsk, plac Dąbrows­
kiego 6,260-88.

AUTO-GAZ gaźnik, wtrysk 
-montaż. Auto Agra. Koszalin, 
Połczyńska 73, tel. 42-5445.

MECHANIKA pojazdowa - bieżą­
ce naprawy, blacharstwo, lakiemictwo. 
Koszalin, Gnieźnieńska 32 G (ostatni 
budynek), tel. 411-301.

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP 
- całodobowa. „AUTO-PARTNER", 
Koszalin, Szarych Szeregów 3 A, 
42-64-49._________________________

ZESPÓŁ Muzyczny. Koszalin, 
16-14-50.

DRZWI i okna PCV i inne. 
WIP- PÓL s. c. Stary Rynek 3 
(Milenium), tal/ fax 26649. 
Przyjedziemy, zmierzymy, za­
montujemy. FARBY EKO.

PRZEPROWADZKI. Koszalin, 
40-32-98._________________________

OGRODZENIA drewniane. Kosza- 
lin, 40-52-01._____________________

TRANSPORT samochodów, demo­
ntaż - montaż laweta. Koszalin, (094) 
40-51-38._________________________

BHP. (059) 43-3949.____________
WYPOŻYCZALNIA samocho- 

dów, przyczep. Ustka 144-579______
CZYSZCZENIE dywanów, wykła- 

dzin. Słupsk, 438-911.
AUTOELEKTROMECHANIKA 

- alarmy, radioodtwarzacze, haki holo­
wnicze. Naprawy mechaniczne. 
Słupsk, Poznańska 3A, 28-555.

NAUKA

CAŁOROCZNE, modułowe szko­
lenie komputerowe. „icMax" Koszalin, 
tel, 4142-44._________________ __

ATRAKCYJNE kursy komputero­
we BiCom- Szkoła Komputerowa, 
Słupsk: 23-541 icMax, Koszalin,
41-42-44._________________________

STUDIO „AS" poleca naukę angiel­
skiego, niemieckiego, francuskiego, 
szwedzkiego. Tłumaczenia. Koszalin, 
Kinga 13, tel. 43-33-00. Słupsk, Bat. 
Chłopskich 8/13, tel. 43-59-80.

ANGIELSKI, niemiecki. Kołob­
rzeg, 265-02.

PRYWATNE Centrum Edu­
kacyjne Koszalin, Chałubińs­
kiego 15,4248-20, języki obce.

NAJLEPSZE KURSY KOMPU­
TEROWE „LIM". Shipsk, Morcinka 
21, tel./fax 221-77.__________ __

KURS prawa jazdy - 126p - polo­
nez - teoria - testy gratis. Opłata na ra­
ty. Słupsk, 43-32-32,240-71 wew. 851. 
Rozpoczęcie 8 IX, godzina 16.30, ul. 
Mierosławskiego 2.

K-1210
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DOŚWIADCZONA mgr nauczania 
początkowego, praca wyrównawcza kl. 
0- HI. Kołobrzeg, 253-34 po 17.

OŚRODEK Nauczania Języków 
Obcych: kursy języka angielskiego i 
niemieckiego dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych. Szkoła Podstawowa nr 4, ul. 
Sobieskiego 2, tel. 432-202,433-558.

ANGIELSKI. Kołobrzeg, 253-34, 
po 17.____________________________ _

„VICTORIA” - angielski, niemie­
cki - dzieci, dorośli. Słupsk, 249-62, 
Szkoła Podstawowa 5 (15 -18).

MEDYCZNK

KARDIOCHIRURGICZNE le­
czenie żylaków kończyn i odbytu; o- 
peracje laparoskopowe kamicy żółcio­
wej, badania USG. Prywatna Lecznica 
Chirurgiczna, ,PAXIS", Koszalin, Szpi- 
talna 2. Informacje: 4340-64._______

BIONYKS- siłownia, aerobic, step- 
up, gimnastyka w schorzeniach kręgo­
słupa, dla mamy z dzieckiem, korek­
cyjna;___________ __________________

BIONYKS- muzykoterapia, relaksa­
cja dla pań ciężarnych, osób zestreso­
wanych;__________ _________

BIONYKS- gabinet masażu, odno­
wy biologicznej, fizykoterapii, odchu­
dzania, kosmetyki ciała.____________

BIONYKS- kurs masażu- wrzesień. 
Informacje Koszalin, 42-30-01, ul. 
Jedności 4.

TOWARZYSKIE

KATRIN._______________________
KATRIN. Słupsk, 242-30.
KAMELIA._____________________
NIGT CLUB.___________________
AGENCJA TOWARZYSKA
KOŁOBRZEG, Perłowa 39, 

284-10.___________________________
TITINA________________________
NAJNIŻSZE CENY_____________

KOŁOBRZEG, 22-555,_________
PEŁEN ZAKRES_______________
ARCYMISTRZYNIE___________
ZATRUDNIĘ. Kołobrzeg, 269-73.
NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Koło­

brzeg;____________________________
NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Koło- 

brzeg.____________________________
NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Koło- 

brzeg, zatrudnię.___________________
VIOLETTA. Kołobrzeg, tel.

271- 70.__________________________
„IVETT". Najpiękniejsze. Słupsk, 

444-113._________________________
SUPERLOKAL! Superdziewczy- 

ny! Pokoje! LABIRYNT na nowo ca­
łodobowo! Duży wybór! Koszalin, Ka- 
sztanowa 8,404-584._______________

MONIKA. Kołobrzeg, 210-14,
ROMA- zaprasza. Kołobrzeg, 

226-10- zatrudnimy.________________
DZIEWCZYNY z fantazją. Kołob- 

rzeg, 270-07.______________________
NAJŁADNIEJSZE Kołobrzeg,

272- 39.__________________________
PRINCESA, ceny od 60 zł. Kołob- 

rzeg, 266-88.______________________
ZATRUDNIĘ atrakcyjne panie 18 

- 30 lat. Zapewniam mieszkanie, stałą 
pracę, ubezpieczenie. Słupsk, 444-113.

DAMA Kameliowa. Słupsk, 
43-57-54._________________________

ELIZA. Słupsk, 243-93.__________
IDA. Słupsk, 224-53._____________
TAIS. Słupsk, 433-673.

PRACA

ZATRUDNIĘ panie do towarzyst­
wa. Zakwaterowanie. Koszalin, 
4045-84._______________________ __

ZATRUDNIĘ kasjer - sprzedaw­
ca,sklep spożywczy w Koszalinie, tel. 
189-322.

ATRAKCYJNA praca, wy­
sokie zarobki, wymagany samo­
chód. Koszalin, 42-77-37 w. 
157.

FIRMA „GAMA -SAN" ofe­
ruje pracę na stanowisku spec­
jalista ds. marketingu. Wymaga­
ne wykształcenie wyższe tech­
niczne (inżynier sanitarny) oraz 
doświadczenie na ww. stanowi­
sku. Koszalin ul. Szczecińska 
38, tei: 410474.

FIRMA „GAMA- SAN" zatrudni 
specjalistę ds. handlu zagranicznego. 
Wymagania: wyższe wykształcenie, 
znajomość obsługi komputera oraz ję­
zyka rosyjskiego i angielskiego. Kosza­
lin, ul. Szczecińska 38, tel. 410474.

BR/TAN/CA

Poszukuje
lektora języka 

angielskiego i niemieckiego1

Koszalin, 41-00-28
A-418

POSZUKUJEMY nau­
czycieli języka angielskiego. 
Kołobrzeg, tel. 242-24.

MECHANIKA MASZYN I 
URZĘDZEŃ z praktyką zatru­
dnimy na dobrych warunkach. 
Prosimy o kontakt telefoniczny. 
EXPAC, Słupsk, 220-36, 
436-688.

ZAKŁAD Rolny w Giezkowie pod 
Koszalinem zatrudni trzech trakto­
rzystów.
_______________________ K-l232

ZATRUDNIĘ anglistów, germani- 
stów. Słupsk, 43-14-91.____________

FIRMA „Irene" Agencja Handlowa 
Import - Export zatrudni elektryka 
samochodowego. Informacje kierować 
pod numer tel. 434-799 względnie o- 
sobisty kontakt Słupsk, Grottgera 16a.

FIRMA poszukuje pracownika biu­
rowego - kobiety do lat 35 - podstawo­
wa znajomość języka angielskiego. 
Słupsk, 26040.____________________

MURARZY zatrudnię. Słupsk, 
431-051.

„FELIX"- pożyczki pieniężne pod 
zastaw. Koszalin, Zacisze 15._______

LOMBARD. Słupsk, Tuwima 3, 
281-25._____________

LOMBARD Słupsk, Filmowa 1 
(DH Merkury), 23-177._____________

LOMBARD „LABIRYNT" czyn­
ny całą dobę: codziennie, niedziele i 
święta. Koszalin, Kasztanowa 8, 
404-584.__________________________

LOMBARD Słupsk, Zamenhofa 
3/L_______________________________

LOMBARD - KOMIS. Słupsk, Sta­
szica 3,252-58.

ZGUBY

LEGITYMACJĘ L. O. Miastko, nr 
37-42, Kukieła Beata.

W piątek 1 września w Lasku Pół­
nocnym zaginął pies - foksterier, 4,5 - 
miesięczna suczka, w biało - czarne ła­
ty, czerwona obroża - nagroda. Ustka, 
144-959.

TURYSTYCZNE

BILETY, wycieczki, Hiszpania, Tu­
nezja. Herkules Express, Słupsk, 
261-03.___________________________

SŁONECZNA Hiszpania - 299 DM. 
Austria od 196 DM - własny dojazd. 
Przewozy autokarowe - Europa. Pod­
róże do wszystkich krajów świata. Biu­
ro Turystyczne „EN- TUR", Koszalin, 
Kaszubska 3, tel. 42-22-70._________

PARYŻ 6-10 październik. Raty. A- 
gencja „AUGUSTYN", Słupsk, 
27-513.___________________________

HISZPANIA 13-21 październik. 
Raty. Agencja AUGUSTYN, Słupsk, 
27-513.___________________________

LAZUROWE Wybrzeże - Monaco, 
Monte Carlo, Cannes, Nicea, Saint Tra­
pez - termin 23 IX 1995 - 1 X 1995, 
cena 450,00 zł. Wyjazd z Koszalina.

__________________________ K-l 230
BILETY autobusowe. EURO - TO­

URS Słupsk, 298-73.

Pani

ALICJI
DEMBSKIEJ
wyrazy współczucia 

z powodu śmierci
Matki
składają

Współpracownicy
■G-2544-----------------------------------------------
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NAJTANIEJ W SŁUPSKU 
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SłUPSK. POGOTOWIA: Energetyczne: 
991; Gazownicze: 992; Ciepłownicze: 993; 
Wodnokanalizacyjne: 994; Ratunkowe: 999, 
(podstacja przy ul.Banacha: 43-13-71); We­
terynaryjne: 226-31; Policja: 997; Straż Po­
żarna: 998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa- po­
ciągi przyjeżdżające do Słupska: 933, pociągi 
odjeżdżające ze Słupska: 934; Komunikacja 
MZK w Słupsku: 240-60; RADIO TAXI - 
dla osób niepełnosprawnych, Słupsk, tel. 
444-447; INFORMACJA o AIDS: 958; 
ALKOHOLOWY tel. zaufania: 242-78 
(czynny w godz. 16-20, wtorki i czwartki); 
ALKOHOLOWY tel. zaufania: 439-850 
(klub ’’Aqua Vitae” czynny codziennie, op­
rócz niedziel, w godz. 16-21); TEL. ZAU- 
FANAIA POLICJI OBYWATELSKIEJ: 
257-18 (czynny w godz. 11-13); MŁO­
DZIEŻOWY TEL. ZAUFANIA: 280-35 
(czynny w godz. 15-18, w soboty 9-12)

f~] USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI ,JANTAR”, 

Słupsk tel. 444-447 - rzetelnie, tanio, szybko 
RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁNO­

SPRAWNYCH, SŁUPSK, tel. 444-447 
ALARMY mieszkaniowe i w obiektach. 

Małe centrale telefoniczne z taryfikacją. 
Słupsk, tel. 436-752, inż. Tadeusz Socha 
NAPRAWA PRALEK AUTOMATYCZ­

NYCH w domu klienta, Słupsk, tel. 44-22*46 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA, 

blacharstwo samochodowe, autonaprawy, 
Słupsk, Bałtycka 9, tel. 240-93 
POGOTOWIE POGRZEBOWE „ZIE­

LENI”, całodobowe, Słupsk, tel. komórko­
wy 0-90525005
POGRZEBOWE „HERMES", Słupsk, 

Tuwima 3, tel. 284-95,443-083 (całą dobę) 
POGRZEBOWE „KALLA"; Słupsk? Ar­

mii Krajowej 15, tel. 281-96, 212-85 (całą
d° POGRZEBOWE „HAt)WSV"'CA^ 

DOBĘ. Słupsk, Kopernika 15, tel. 298-91, 
436-449

SŁUPSK: „NAD SŁUPIĄ”, ul. Kiliń­
skiego, tel. 266-50
USTKA: „POD SMOKIEM”, ul. Kiliń 

skiego, tel. 145-395

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA

ŚRODKOWEGO (czynne 10-17) - Za­
mek Książąt Pomorskich: „Skarby książąt 
pomorskich”, „Sztuka dawna Pomorza od 
XIV doXVIII w”, „St. I. Witkiewicz „Wit­
kacy” - firma portretowa”; „Malarstwo ba­
talistyczne XVIII-XIX wieku; MŁYN ZA­
MKOWY - „Dawna i współczesna sztuka 
ludowa na Pomorzu Środkowym”; BASZ­
TA CZAROWNIC: „Jestem elektrykiem” 
(sztuka na prąd zmienny) - Józef Robakow­
ski, GALERIA KAMERALNA: Wacław 
Kuczma - malarstwo 
USTKA: GALERIA KAMERALNA - 

„Stulecie kina”
KLUKI: SKANSEN, (czynny 9-18), „Kul 

tura i sztuka ludowa Słowińców”, „Kultura 
wsi pomorskiej w dawnej fotografii”

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) - 

„Casper” wersja polska (USA b/o), godz. 16 
18,20.15
SŁUPSK: MCK (tel. 141-130) - godz. 18 

„Bez lęku” (USA)
USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - „Młode 

wilki” (poi.), godz. 16; „Forest Gump' 
(USA), godz. 18; „Epidemia” (USA), godz, 
20.25 (teb)

TELEFON INTERWENCYJNY 439-924 
(czynny całą dobę). Wiadomości BBC: od
6.00 do 23.00 co godz.; Wiadomości lokal­
ne: 6.30; 7.30; 9.30, 11.30, 12.30, 14.30; 
15.30. Moto-serwis: od 6.35 do 24.00 co 
godz.; Pogoda: od 6.06 do 23.06 co godz.; 
Infor. turyst.: 9.15; 12.30; 14.15; Wiado­
mości „Prosto z plaży”: 8.50; 11.15; 13.15; 
Komunikaty reklamowe: 8.30, 10.30, 
12.35, 14.35; Ogłoszenia drobne: 7.30, 
9.50,13.20,14.35; Kursy walut: 8.38,9.38; 
Pewerplay: od 6.05 do 22.05 co dwie godz.; 
Horoskop: od 6.10 do 23.10 co godz.; Aka­
demia dowcipu mówionego: 7.49, 11.39, 
13.39; Kalendarz muz.: 15.38, 23.30; Ak­
tualne płatności: 6.53, 7.56,8.42;
7.16 Konkurs edukacyjny; 7.55 Wyniki gier 

liczbowych; 8.20 Przegląd prasy; 10.45 Kon­
kurs; 12.45 Konkurs; 13.30 BBC - aktual­
ności; 13.57 Notowania GPW; 14.16 Płyta 
tygodnia; 15.51 Projektor filmowy; 16.30 
BBC - aktualności; 16.57 Notowania GWP; 
17.30 Tu i teraz - reporterzy przedstawiają;
18.00 COCA-COLA is the music; 19.00 Pa­
tefon - nowości płytowe; 20.30 Muz. z gór­
nych półek; 21.30 Podsumowanie dnia; 
21.35 Co jest grane? - quiz; 22.30 Felieton 
a’propos; 23.20 Płyta tygodnia; 0.00 - 1.00 
Muz dla zakochanych i nie tylko; 1.00-6.00 
Muz. dżem z VIGOREM FM. (Teb)

Konflikt w ZBK

Preferencje dla spółek
Jak już informowaliśmy, od kilku miesięcy trwa spór na temat re­

strukturyzacji Zarządu Budynków Komunalnych w Słupsku. Zarząd 
Miasta widzi szansę poprawy sytuacji w utrzymaniu mienia komunal­
nego poprzez oddanie tego typu usług w ręce spółek pracowniczych. 
Ma to poprawić jakość usług i wykorzystanie przeznaczanych na ich 
sfinansowanie środków. Związkowcy kilka razy zmieniali swoje stano­
wisko. Kiedy Zarząd Miasta postanowił przeprowadzić zwolnienia 
grupowe, wystąpili z propozycją podjęcia ponownych negocjacji w 
sprawie utworzenia spółek. W miniony czwartek Zarząd Miasta prze­
dstawił warunki, na jakich zgadza się na ich utworzenie.

Według tej propozycji utworzone 
do 25 września w Zarządzie Budyn­
ków Komunalnych w Słupsku spół­
ki pracownicze skorzystają z prefe­
rencyjnych zasad przyznawania 
bezprzetargowych zamówień na 
wykonanie robót w budynkach i na 
terenach komunalnych. Natomiast 
spółki zawiązane po tym terminie

przystąpią do przetargów na zasa­
dach ogólnych.

Tak postanowił w miniony czwar­
tek Zarząd Miasta Słupska. W przy­
padku udzielenia zamówienia nowej 
spółce, utworzonej przez pracowni­
ków ZBK, „rozwiąże się umowę o 
pracę z jej udziałowcami w drodze 
porozumienia stron. Warunkiem

udzielenia zamówienia spółkom jest 
przejęcie przez nie całego zakresu 
prac we wszystkich branżach w co 
najmniej jednym oddziale ZBK.

Dyrekcja ZBK zobowiązała się 
zapewnić na swój koszt podstawowe 
materiały do wykonania zlecenia. 
Będzie też negocjowała opłatę za 
dzierżawę pomieszczeń, urządzeń i 
narzędzi. Zgodnie z przyjętymi za­
sadami bezprzetargowe udzielanie 
zleceń będzie trwać do końca 1996 
roku.

Jak się dowiedzieliśmy, związko­
wcy są dość krytyczni wobec prze­
dstawionych im warunków. Chcieli­
by zyskać na przekształceniach więcej 
czasu. Nie w pełni satysfakcjonuje 
ich także zaproponowany im cennik 
(roboty ogólnobudowlane - 6 zł brut­
to za godz., roboty instalacyjne - 6,5 
zł brutto za godz., utrzymanie posesji 
w czystości - 6 gr za metr kw.). Osta­
tecznie wypowiedzą się w sprawie po 
planowanym na dziś spotkaniu prze­
dstawicieli załogi z dyrekcją ZBK.

(maz)

Dzisiaj o godz. 15 w Bałtyckiej Galerii Sztuki w Ustce rozpoczną się spotka- 1 pfc P1 51 ^ ^
nia artystyczne „Performance Polski”. Główny organizator- Biuro Wystaw Ar- } } A 1 VrJ VMm VJ €*
tystycznych, zaprosiło na trzydniowe prezentacje 22 polskich artystów. - Na­
szym celem jest dokonanie monograficznego przeglądu sztuki performance’u z 
jej niezwykle interesującymi aspektami ideowymi oraz konkretnymi realizacja­
mi - napisał we wstępie Władysław Kaźmierczak, dyrektor BWA.

zaprasza

Performance Polski
Po inauguracji w salach usteckiej galerii zaprezentują swoje prace; Uliana 

Alvorado, Jan Cielecki i Marcin Krzyżanowski. Dalsze działania artystycz­
ne odbędą się w Słupsku. W Galerii Kameralnej o godz. 17.30 wystąpi Paweł 
Kwaśniewski, o godz. 18.15 Zdzisław Kwiatkowski. Ośrodek Teatralny 
„Rondo” będzie gościł o godz. 19.30 Illianę Alvorado, o 20.45 Władysława 
Kaźmierczaka.

Pierwszy dzień spotkań zakończy się w galerii w Ustce o godz. 22 pokazem 
performanc’u Przemysława Kwieka. Jutro (piątek) w Bałtyckiej Galerii 
Sztuki w Ustce o godz. 11 rozpoczną się prezentacje video dokumentacji arty­
stów, po południu kolejne prezentacje performanc’u. (joj)

Śladem publikacji

Można dzwonić!
Niedawno zarzuciliśmy słupskiemu 

Zakładowi Telekomunikacji, że nie 
spełnia zadeklarowanych wobec abo­
nentów usług informacyjnych. Posłu­
żyliśmy się dla przykładu „numerem 
911 ”, pod który klient telefonował bez­
skutecznie przez wiele godain w-pewną 
sierpniową sobotę. Za „Biyro Zleceń”

wandowski:
„ W związku z notatką prasową pt. 

„Niedosłyszane”, TP S.A. Zakład 
Telekomunikacji w Słupsku wyjaśnia,

że pod numerem 911 posiada dwa sta­
nowiska, przeznaczone do pracy jako 
„Biuro Zleceń”. 5 sierpnia jedno ze sta­
nowisk zostało wyłączone z ruchu (z 
powodu uszkodzenia), co mogło spo­
wodować trudności w uzyskaniu połą­
czenia z w/w numerem. UszkodzeniezoWrwfęrpmfte&Wty
tećhniczhe i nasi ąboąęn^l ^iepowmni 
mieć trudności Z* korzystaniem ż usług 
„Biura Zleceń”. Za wynikłe niedogod­
ności przepraszamy naszych abonen­
tów i klientów.” (mim)

Od dziś — zasiłki
Od dzisiaj, 7 bm. w kasach I 

Oddziału PKO przy ul. Banacha 
12, w godz. 8-12, wypłacane będą 
zasiłki dla bezrobotnych ze Słup­
ska za sierpień br.

- 7 bm. odbierają zasiłki rodzinne 
osoby bez prawa do kuroniówek, któ­
rych nazwiska rozpoczynają sie na lite­
ry A - L (kasa 3), M-Z,Ś,C,Ł,Ż (kasa 
4) oraz inwalidzi o nazwiskach na lite­
ry A - Z i bezrobotni na litery A - B AP.

- 8 bm. na litery BAR - BOP (kasa 
3), BOR - CE (kasa 4), CH - CZE (ka­
sa 5).

- 12 bm. - CZI - DUR (kasa 3), 
DUS - FL (kasa 4), FO - GOS (kasa 5).

- 13 bm. - GOT - HAL (kasa 3), 
HAM - JAP (kasa 4), JAR - KAL (ka­
sa 5).

-14 bm. - KAM - KI (kasa 3), KL - 
KOT (kasa 4), KOW - KRY (kasa 5).
-18 bm. - KRZ - K do końca (kasa 

3), cała litera L (kasa 4), MA - MAS 
(käSä 5)

- 19 bm. - MAT - MOC (kasa 3), 
MOD - NOT (kasa 4), NOW - O do 
końca (kasa 5).

- 20 bm. - PA - PTL (kasa 3), PIM 
- PRU (kasa 4), PRY - ROR (kasa 5).

- 21 bm. - ROS - SA (kasa 3), SCH

SŁUPSK al. Sienkiewicza 21
IVUIIK UI »3 tiap 3 SALON SPORTOWY ®
na wyniki te 2 ^36 03

Zapraszamy Czytelników-kibiców do udziału w zabawie sportowej pn. 
„Konkurs na wyniki”, polegającej na typowanie wyników meczów z udzia­
łem drużyn III ligi „Pomorze” ze Słupskiego. Kupony z trafnymi wynikami 
wezmą udział w losowaniu nagród rzeczowych. Termin nadsyłania wypeł­
nionych kuponów mija 8 września (decyduje data stempla pocztowego). Ad­
res: Redakcja „Głosu Pomorza”, 76-200 Słupsk, al. Sienkiewicza 20 z do­
piskiem „Konkurs na wyniki”. Kupony można też wrzucać do skrzynki przy 
redakcji.

W VI turze konkursu otrzymaliśmy 88 kuponów, w tym było 17 z prawid­
łowymi wynikami. Koszulki ufundowane przez właścicieli salonu sportowe­
go „Lider” (Słupsk al. Sienkiewicza 21) wylosowali: Janusz Lelukiewicz 
(zam. Słupsk, ul. Romera 2/128), Mirosław Podstolak (Rędzikowo 26/31) - 
obydwaj przewidzieli rezultat meczu Gryf Słupsk - Brda Bydgoszcz (2:0), 
Bogusław Wróblewski (Lębork, ul. Grunwaldzka lb/1) - trafił wynik poje­
dynku Chemik Bydgoszcz - Stal Jezierzyce (3:0). Gratulujemy!

Odbiór nagród w godz. 9 - 16 w redakcji (pokój 105). (fen)

| Pogoń Lębork - Gryf Słupsk ..:... ........ .............. ... . I
I Stał Jezierzyce - Wisła Tczew....... .......... - I

Imię i nazwisko:

^Adres:.,.........,..........................

...dzisiaj, 7 bm. na inaugurację se­
zonu 1995/96 w Dyskusyjnym Klu­
bie Filmowym. Seanse odbywać się 
będą w kinie MCK, które zyskało 
własną nazwę „Rejs”, w każdy 
czwartek o godz, 18.

Na inaugurację przygotowano po­
kaz filmu Petera Weira „Bez lęku” z 
Jeffem Bridgesem i Isabellą Rossel­
lini w rolach głównych. W kolejny 
czwartek DKF planuje następną.pre­
mierę, film Romana Polańskiego, 
^Śmierć dziewczyny”.

Dział Edukacji Filmowej z okazji 
setnej rocznicy kina przygotował na 
najbliższe miesiące szereg atrakcji w 
ramach Młodzieżowego Klubu Fil­
mowego dla młodzieży szkół śred­
nich i Klubu Filmowego „15”, dla 
uczniów szkół podstawowych, (a)

TELEFONICZ­
NY DYŻUR RE- 
P O R T E R A 
223-62.
WIADOMOŚ­

CI: 9.00, 9.30, 
10.00, 11.00, 
12.00, 12.30; In­
formacje dla kie- 

roweow! 9.IS,' HM&ŚMty I2.’15rPogo-> 
da: od 9.00 do 12.30 co pół godz.;

Jje, mronńacje; 9.35 Gramy co lubicie - 
piosenka na życzenie; 9.45 Serwis waluto­
wy; 10.15 i 11.20 Prosto z miasta; 10.35 
Konkurs muz.; 11.15 Temat dnia; 11.30 Po­
goda dla rybaków; 11.35 Konkurs; 11.45 
Książka tygodnia; 12.15 Sprawy, problemy, 
interwencje; 12.35 Gość Radia Słupsk; 
12.45 Informator bezrobotnego; 13-9 Tran 
smisja Radia Koszalin. (Teb)_______

- SM (kasa 4), SOB - STA (kasa 5).
- 22 bm. - STE - SZE (kasa 3), SZK

- S do końca (kasa 4), T, U - WAM 
(kasa 5).

- 23 bm. - WAN - WIĄ (kasa 3), 
WĘ - ZAC (kasa 4), ZAD - Ć, ŚL (ka­
sa 5).

- 25 bm. - ŚM, Ł, Z, Z (kasa 3).

Osoby z gminy Słupsk (dwo­
rzec PKP przy ul. Kołłątaja, w 
godz. 10-14)

- 7 bm. zasiłki rodzinne (kasa 1) 
oraz kuroniówki dla bezrobotnych o 
nazwiskach na litery - A, B, C (kasa 1), 
D, E, F, G, H, I, J (kasa 2).

- 8 bm. - K, L, N, (kasa 1), M, O, P

- 11 bm. - R, S, (kasa 1), T, U, V, 
W, Z, Ź, Ś, Ć, Ł (kasa 2). (a)

Poseł przyjmuje
Dzisiaj, 7 bm. w godz. 16-17 w 

swoim biurze przy al. Sienkiewicza 7 
(I piętro) w Słupsku, mieszkańców w 
sprawach skarg i zażaleń przyjmo­
wać będzie Jan Król, poseł na Sejm 
RP z ramienia Uni Wolności, (a)

Radio City
TEL. 440-564 
MUZYKA DLA 

DOROSŁYCH
Serwisy informa­

cyjne: od 7.00 do 20.00 co godz.; skrót wia­
domości: 7.30, 18.30 co godz.; serwis kultu­
ralny: 11.15, 12.45; Serwis sportowy: 8.50 i 
17.50; Serwis ekonomiczny: 14.15 i 18.15; 
Serwis giełdowy: 7.15, 13.15; Serwis dla 
zmotoryzowanych: 6.45, 7.45, 15.45, 16.45; 
Giełda ofert: 8.15,11.45,15.15,18.45 

oraz:
6.00-10.00 „PORANEK Z RADIEM CITY” 

- wydarzenia dnia poprzedniego, przegląd 
prasy, horoskop, pogoda, wyniki gier liczbo­
wych; 10.00-14.00 „RADIO CITY ZAPRA­
SZA”: 10.15 Konkurs muz.; 10.35 „O tym się 
mówi” - goście RC; 12.15 Magazyn filmo­
wy; 13.35 „Kwadrans Jaworowych Ludzi” - 
K. Jędrasik; 14.00-18.00 „ŻYCIE NA GO­
RĄCO”; wydarzenia dnia, aktualności miej­
skie, propozycje kulturalne i sportowe; 14.45 
„Moje trzy minuty” - M. Zagalewski; 18.00- 
22.00 „Wieczór z RC”; 24.00-6.00 „Muzycz­
na noc z Radiem City”. (Teb)

Zapraszamy w plener

Moc wrażeń 
w Przechlewie!

W sobotę, 9 bm, zapraszamy do Przechlewa wszystkich - i młodych, i 
nieco starszych, dzieci, rodziców, dziadków, całe wędrujące rodzinki, a 
także zorganizowane grupy szkolne - na czternastą już imprezę na orien­
tację, Liczymy na udział nie tylko słupszczan, ale i mieszkańców Prze­
chlewa, pobliskiego Człuchowa i innych miejscowości.

Warto tego dnia wstać z fotela, zamienić kapcie na obuwie sportowe 
i „.wyrwać się w plener, by zaczerpnąć trochę świeżego powietrza dla 
zdrowia i urody. W Słupsku, Człuchowie czy Miastku trudno na co dzień 
zobaczyć kormorana, czaplę siwą czy żeremia bobrów. Na naszym raj­
dzie będą ku temu okazje. Nieskazitelnie czysta Brda czy kilkusetletni 
dąb, to kolejne atrakcje. Nasze wędrówki są też doskonałą lekcją przyro­
dy, geografii, historii, wuefu czy gimnastyki korekcyjnej.

Proponujemy więc zarezerwować sobie sobotę na wyprawę w plener i 
wyrwać się z miasta na wieś. W Przechlewie tego dnia czeka na nas moc 
wrażeń. Poza 10-kilometrową wędrówką można wziąć udział w turnieju 
gmin Przechlewo - Rzeczenica (m. in.) wyścig rowerowy dla wszystkich 
chętnych, rzut wałkiem do ciasta, potyczki rodzinne oraz regaty kajako­
we. O godz. 16 zapraszamy panów na mecz piłki nożnej... kobiet. Odbę­
dzie się też mecz Rzeczenica - Przechlewo w dwa ognie, gdzie wójtowie 
będą matkami (królami). Supermeni mogą spróbować swych sił w prze­
ciąganiu liny. Warto tez obejrzeć współzawodnictwo wójtów, posiedzieć 
przy ognisku z kiełbaskami (funduje nasza redakcja) t posłuchać piose­
nek wędrownych.

Od godz. 9 do 16 w Ośrodku Szkolenia Psów Myśliwskich w Prze- 
chlewku trwać będzie Wojewódzki Konkurs Psów Dzikafzy, Norpwców i 
Tropowców, a o 18 w Nowej Wsi rozpoczną się wiejskie dożynki. Impre­
zy nad Jeziorem Końskim zakończą się dyskoteką.

Konia z rzędem temu, kto znajdzie gminę, w której tego dnia odbędzie 
się więcej imprez. Czy warto zatem siedzieć w domu? Jeżeli już się Pa­
ństwo zastanowiliście, to do zobaczenia w sobotę w Przechlewie! Jutro 
zamieścimy mapkę wędrówki i zakończymy zapisy tych, którzy chcą do­
jechać ze Słupska do Przechlewa specjalnymi autokarami! (kor)

Usteckie nowości
Czynsz w górę?

Średnia stawka czynszu regulowa­
nego za wynajem metra kw. miesz­
kania komunalnego w Ustce wynosi 
53 grosze. W praktyce jest on jednak 
niższy o 5 groszy, bo w miejskich za­
sobach mieszkaniowych dominują 
stare, niskostandardowe budynki. 
Wysoki jest natomiast koszt ich 
utrzymania. Zakład Gospodarki 
Komnunalnej i Mieszkaniowej sza­
cuje, że do końca roku taka sytuacja 
spowoduje niedobór w kasie firmy. 
Zdaniem Grzegorza Nosewicza, dy­
rektora ^akładu.TSprzyją temu ten­
dencja do wyprzedaży lokali użytko­
wych, z których wynajmu firma czer­
pała zyski na utrzymanie budynków 
komunalnych. Dlatego opowiada się 
za podniesieniem wysokości stawki 
czynszowej. Na razie jednak usteccy 
radni takiej decyzji nie podjęli.

Zapoznali się natomiast z oceną 
wypłaty dodatków mieszkaniowych. 
Szacuje się, że w 1995 roku gmina 
wyda na ten cel około 4,5 miliarda 
starych złotych. Do połowy roku wy­

płacono 2,1 mld starych zł. Najwię­
cej dodatków wypłacono spółdziel­
com. O połowę mniej otrzymali na­
jemcy mieszkań komunalnych, a naj­
mniej właściciele domów.

Era „buddyzmu"
- Kiedy w Ustce skończy się era 

„buddyzmu" i zostaną wreszcie roze­
brane różne budki przy promenadzie? 
- pytał na ostatniej sesji Rady Miej­
skiej radny Jerzy Izdebski. Wice­
burmistrz Andrzej Swiedziński za­
pewnił, że są już decyzje Urzędu Re­
jonowego nakazujące przeprowadze­
nie rozbiórek. We wrześrilii rfik się 
rozpocząć ich realizacja.

1" v Zielona ściana
Odwiedzający groby krewnych i 

znajomych na usteckim cmentarzu 
nie będą musieli - co się niekiedy 
zdarza - oglądać nieobyczajnych wi­
doków w wykonaniu klientów pobli­
skiego baru piwnego. Jesienią Zieleń 
Miejska zacznie bowiem sadzić „zie­
loną ścianę”, odgradzającą bar od 
cmentarza, (maz)

Pierwsza pomoc i niemiecki
Ośrodek Szkolenia przy Zarządzie Okręgowym Polskiego Czerwonego Krzy­

ża organizuje w Słupsku kursy udzielania pomocy przedmedycznej dla młodzie­
ży i osób dorosłych oraz kurs języka niemieckiego dla początkujących i zaawan­
sowanych. Zajęcia rozpoczną się po zebraniu odpowiedniej liczby chętnych (tel. 
284-41,284-42).

Jak nam powiedziano w PCK, sporym zainteresowaniem cieszą się kursy 
udzielania pierwszej pomocy medycznej organizowane w zakładach pracy oraz 
szkołach. Kurs w Ośrodku Szkolenia umożliwi innym chętnym zdobycie wiedzy 
ratowniczej.

W sobotę 9 września w Zespole Szkół Kolejowych w Słupsku odbędą się ok­
ręgowe zawody dla najlepszych, wyłonionych w eliminacjach, drużyn ratowni­
czych z pięciu rejonów PCK. Rejon słupski będzie reprezentowało kilka drużyn, 
między innymi z Zespołu Szkół Medycznych (dwie), jedna ze Związku Harcer­
stwa Polskiego, dwie ze Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej.

Najlepsza drużyna ratownicza pojedzie na zawody krajowe, które odbędą się 
w połowie września w Szklarskiej Porębie (woj. jeleniogórskie), (joj)

Salon całkiem rowerowy
Po ruchu klientów w słupskich 

sklepach rowerowych można bezbłęd­
nie wnioskować o stale rosnącym za­
interesowaniu jednośladami. Mimo że 
wiosną i latem przybyły miastu dwa 
typowo rowerowe sklepy (w „falo- 
wcu” na Zatorzu i przy ul. Armii Kra­
jowej 38 w śródmieściu), to właścicie­
le tych nowych placówek, Marek Pę- 
cherzewski i Mikołaj Zielant, wcale 
nie uważają, że komuś zabrali kawa­
łek chleba.

- W tej branży nie jesteśmy nowic­
juszami, mój wspólnik od trzech lat 
prowadzi sklep rowerowy w Pile - 
mówi M. Zielant. - Wejście na słupski 
rynek poprzedziliśmy własnymi bada­
niami z których wynikło, że nasycenie 
wszystkim, co kolarskie, jest tylko po­
zorne. Za przykład można podać Lę­
bork, gdzie dobrze prosperuje pięć ty­
powo rowerowych sklepów, a więc 
więcej niż w Słupsku, i nie narzeka na 
brak klienteli. Naszymi dwoma skle­
pami o łącznej powierzchni 220 met­
rów, wypełniliśmy pewną lukę rynko­
wą. Uważamy na przykład, że mamy 
najlepszy wybór rowerów produkcji 
„Rometu” i dbamy o to, by w naszych 
sklepach była pełna oferta tego krajo­
wego producenta.

Otwarty przed miesiącem „Salon 
Rowerowy” przy ul. Armii Krajowej 
zadbał także o usługi serwisowe i

gwarancyjne rowerów , które klienci 
nabyli w tym sklepie. Głównym me­
chanikiem jest Grzegorz Sujecki, 
cyklista z zamiłowania i przekonania. 
Wspomaga go technik mechanik Hen­
ryk Włodarski, emerytowany nauczy­
ciel przedmiotów zawodowych, znany 
m.in. z porad dla rowerzystów, udziela­
nych na łamach „Głosu Pomorza”.

- Jesteśmy w fazie rozwoju, jeszcze 
na dorobku, ale już otwarci na kolar­

skie imprezy, organizowane przez wa­
szą gazetę - zpewnia M. Zielant. My 
też zapewniamy, że mamy dług 
wdzięczności za pomoc w organizacji 
I Ogólnopolskiego Rajdu Rowerowe­
go Trasą „Zwiniętych Torów”, który 
odbył się w ub. miesiącu pod ptarona- 
tem „Głosu Pomorza”, (wir)

Na zdjęciu - w nowo otwartym 
„Salonie Rowerowym”,

Fot. Ireneusz Wojtkiewicz



g strona Glos Pomorza
• Czwartek, 7 września 1995 r.

Ryszard
Fomalczyk
wyróżniony

W Warszawie, w siedzibie Urzędu Kul­
tury Fizycznej i Sportu, prezes Stefan Pa- 
szczyk spotkał się z czwórką wybitnych 
sportowców niepełnosprawnych, którzy 
swoimi udanymi startami rozsławiają nasz 
kraj na całym świecie.

Wśród nich był również wielokrotny 
mistrz i rekordzista świata oraz mistrz 
olimpijski w podnoszeniu ciężarów, Ry­
szard Fomalczyk z Ogniska Sportu i Re­
habilitacji Start w Koszalinie. Został on 
odznaczony złotym medalem „Za wybit­
ne osiągnięcia sportowe".

Gratulujemy! (suw)

MME do lat 21
Jak grali I 

inni I

olimpijskich w Atlancie w 1996 roku.

cja zremisowała z Izraelem l :1 (1:1). 

Tabela
1, Rumunia 8 15 16-7
2. Francja. 7 14 17-3
X Polska 8 14 15-14
4. Izrael 8 9: - 8-8

grapa 2—Hiszpania — Cypr 3:1 
(2:1), Belgia — Dania 2:2 (0:1);

grapa 3—Szwecja — Szwajcaria 
l.-O (0:0), Turcja — Węgry 2:1 (2K3);

grapa 4 — Litwa — Ukraina 3:3 
(7:1);

grapa 5 — Luksemburg — Malta 
OK), Holandia — Białoruś 3:0 (1:0), 
Czechy — Norwegia 1:2 (1:0); 

grapa 6 — Austria—Irlandia 1:0

stupa 7 —* Niemcy—Gruzja 3:0 
(0:0). Walia — Mołdawia 1:0 (1:0);

grupa 8 — San Marino — Grecjf 
1:3 (1:1). (PAP, suw)

Zapisy 
do Gwardii

Klub Sportowy Piłki Nożnej Gwardia 
Koszalin ogłasza nabór chłopców urodzo­
nych w latach 1980-84 do drużyn tram­
pkarzy i juniorów. Chętni mogą się zgła­
szać w siedzibie klubu przy ul. Fałata 34 
w Koszalinie od poniedziałku do piątku 
w godz. 16-18. Zapisów dokonują trene­
rzy, Andrzej Niesłuchowski i Zygmunt 
Gilewski, (suw)

SPORT
Eliminacje piłkarskich ME '96

Remis w Zabrzu 
oddalił szanse awansu

Wczoraj na stadionach Starego Konty­
nentu rozgrywano mecze eliminacyjne 
mistrzostw Europy w piłce nożnej, któ­
rych finały odbędą się w przyszłym roku 
w Anglii.

Kibiców w Polsce najbardziej intereso­
wał pojedynek w Zabrzu, gdzie „biało- 
czerwoni" zmierzyli się w kolejnym me­
czu o wszystko z reprezentacją Rumunii. 
Niestety Polakom nie udało się wygrać te­
go spotkania. Mimo iż drużyna narodowa 
Rumunii była osłabiona brakiem kilku 
podstawowych graczy, padł tylko bezbra- 
mkowy remis.

Polacy stworzyli wprawdzie więcej sy­
tuacji podbramkowych, ale byli nieskute­
czni. Brakowało w reprezentacji Polski*

zawodnika, który umiejętnie pokierował­
by grą. Oczekiwania kibiców zawiedli ta­
cy piłkarze jak Roman Kosecki i And­
rzej Juskowiak. W reprezentacji Polski 
najlepiej, w tym pojedynku, zaprezento­
wał się wychowanek usteckiego Jan tara 
Tomasz Iwan (obecnie broni barw hole­
nderskiej drużyny Feyenoord Rotterdam).

Polska grała w składzie: A. Woźniak 
— W. Jaskólski, M. Zieliński, M. Koź­
miński, T. Wałdoch, P. Świerczewski, 
J.Bednarz (od 67 min — K. Bukalski), 
T. Iwan (od 76 min — R. Czerwiec), T. 
Wieszczycki (od 62 min — J. Podbroż- 
ny), R. Kosecki, A. Juskowiak.

W meczu grupy 7, Albania zremisowa­
ła z Bułgarią 1:1. O pozostałych rezulta­
tach poinformujemy, (suw)

III Liga Wielkopolska

Bezbarwne i bezbramkowe 
derby w Koszalinie

Wczoraj piłkarze III ligi wielkopolskiej 
rozegrali kolejną rundę mistrzowskich 
spotkań.

W Koszalinie doszło do pojedynku de- 
rbowego województwa koszalińskiego, w 
którym miejscowa Gwardia podejmowa­
ła kołobrzeską Kotwicę. Padł rezultat 0:0.

Mecz, mimo iż pora nie była najlepsza, 
bo Telewizja Polska prawie w tym samym 
czasie transmitowała przebieg eliminacyj­
nego spotkania, o którym piszemy wyżej, 
wywołał duże zainteresowanie kibiców. 
Większość z nich jednak opuszczała sta­
dion zawiedziona. Obie drużyny zapre­
zentowały bowiem słaby poziom. Zabrak­
ło przede wszystkim goli.

Pierwsza połowa pojedynku była wy­
równana, ale w środku boiska rządzili kb- 
łobrzeżanie. Oni też przeprowadzali 
składniejsze ataki. Zawodzili jednak strze­
lecko. Dobre sytuacje marnowali Leszek 
Ristau, Maciej Grzegórzek i Janusz 
Szczęśniak. Warto jednak podkreślić, że 
dobrze spisywał się w koszalińskiej bram­
ce Robert Gralewicz. Gwardziści w pier­
wszych 45 minutach nie stworzyli pra­
ktycznie zagrożenia bramce kołobrze­
skiej.

Po zmianie stron zaznaczyła się lekka 
przewaga koszalinian, którzy często prze­
bywali pod bramką gości. W decydują­
cych momentach Mariusz Rosiak, To­
masz Zasada, Andrzej Dębowski i Adam 
Paprocki nie potrafili skutecznie zakoń­
czyć swoich akcji. Kołobrzeżanie ograni­
czyli się do kontr. Na podkreślenie zasłu­
guje strzał, w 62 minucie, w wykonaniu 
Wojciecha Polakowskiego. Robert Grale- 
wicz był jednak na posterunku.

Skład Gwardii: Gralewicz — Chwa­
stek, Kwapisz, Perzyna, Czemiewicz 
(od 46 min — Ignaszewski), Dębowski, 
Borusiński, Zasada, Rosiak, Fajcho, 
Paprocki.

Skład Kotwicy: Bargiel—Stachurski,

Niedzielski, Pozorski, Wisniewski, 
Szczęśniak, Ristau (od 49 min — Piw­
ko), Polakowski, Molenda, Grzegórzek 
(od 78 min — Miara), Wojciechowski 
(od 62 min — Kriese).

Żółte kartki: Chwastek, Borusiński i 
Zasada (wszyscy Gwardia) oraz Niedziel­
ski, Wiśniewski i Ristau (wszyscy Kotwi­
ca).

Czerwona kartka: Zasada (Gwardia — 
84 min.)

W pozostałych spotkaniach padły na­
stępujące rezultaty: Celuloza Kostrzyn
— Flota Świnoujście 1:0, Intrat Wałcz
— Stal Stocznia Szczecin 4:1 (1:1), Po­
lonia Środa Wlkp. — Polonia Chodzież 
0:3 (0:2), Pogoń II Szczecin — Luboń- 
ski KS 1:2 (0:2), Lech II Poznań — Lu- 
buszanin Drezdenko 0:0, Polonia Nowy 
Tomyśl—Ina Goleniów 2:0 (1:0), War­
ta Śrem — Polonia Środa Wikp. 1:2 
(1:1), Dyskobolia Grodzisk — Polonia 
Jastrowie — mecz odbędzie się dzisią) 
(7 bm.).

Tabela
1. Intrat 6 15 21-5
2. Polonia Ch. 6 13 15-4
3. Błękitni 6 12 11-7
4. Luboński KS 5 11 11-6
5. Lubuszanin 6 11 5-2
6. Stal Stocznia 6 11 6-6
7, Kotwica 6 9 6-5
8. Celuloza 6 9 5-7
9. Dyskobolia 5 8 11-4

10. Warta 6 8 11-5
11. Lech II 5 8 10-6
12. Polonia N.T. 6 7 6-4
13. Pogoń n 6 7 6-10
14. Flota 6 5 3-8
15. Gwardia 6 5 5-16
16. Polonia Śr. 6 3 1-12
17. Ina 6 3 4-16
18. Polonia J. 5 0 1-14

(suw)

ITlVlPÜ
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP — rozmowa Jedynki
8.00 „Szaleństwa Alvina Wiewiórki” 

— serial dla dzieci
8.30 Kolory — program dla dzieci
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja — program dla mamy i 

trzylatka
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka: Wyciągnij się... 

Przeciągnij się...
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Rewir Wolffa" (2) — ser. 

niem:
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie .
11.20 To jest łatwe: Oczko w prawo, 

oczko w lewo...
11.30 Kwadrans na kawę
11.45 Żyć bezpieczniej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes — roi. progr. infor.
12.15 Magazyn Notowań: Sposób na

zboże
12.40 Opowieści bałtyckie (11): Kuror­

ty
13.05 W rajskim ogrodzie: Liliowce
13.20 Eko — lego
13.35 Zwierzęta świata: „Olbrzymy z 

Ningaloo" (ost.) — film dok.
14.10 Mówiąc ciałem...
14.30 Przez lądy i morza: Tunezja
14.50 Program dnia
15.00 Potop popu—program muzycz­

ny
15.30 „Maszyna zmian” (1) — serial 

TVP
16.00 „Migawka"—program dla mło­

dych widzów

16.25 Król zwierząt — program przy- 
. rodniczy dla młodych widzów 

16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło — magazyn filmowy
17.45 Klinika zdrowego człowieka
18.05 „Tata Major" (11) — serial ko- 

med.
18.35 Magazyn Katolicki
19.00 Wieczorynka: „Burzliwe dzieje 

pirata Rabarbarka" i „Wyprawa profeso­
ra Gąbki"

19.30 Wiadomości
20.10 „Żar tropików" (16) — serial 

kanadyjsko-izraelski
21.05 Film dokumentalny
22.00 Dariusz — magazyn rządowy
22.10 „Życie na czerwono" (2): 

„KMF" — serial dokumęntalny
22.30 Pegaz — magazyn publ.-kult.
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Miniatury: Antoni Słonimski

„Kroniki londyńskie"
23.20 „Skradzione dziecko" — film 

dok.
0.10 „Lotka” — dramat psych. prod. 

USA
1 JO — 2.00 Publicystyka kulturalna

7.00 Panorama
7.10 Sport — telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki — 

program sportowo-rekreacyjny Numer 
telefonu o — 70055666

8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my" (8) — 

serial prod. USA
9.00 Świat kobiet — magazyn
9.30 Najpiękniejsze zakątki zachodniej 

Ameryki" (7) — film dok.

10.00 Klub pana Rysia — progr. dla 
dzieci

10.25 Na życzenie
11.50 Gdy dziecięciem byłem... — ks. 

prof. Józef Tischner
12.20 Clipol — magazyn polskiej mu­

zyki rozrywkowej
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki — 

program sportowo-rekreacyjny
13.00 Panorama
13.20 „Niedobrowolne podróże Mau­

rycego Augusta Beniowskiego": „Zesła­
nie" — film fab. niem.

14.50 Powitanie
15.00 „Dookoła świata z Willym Fo- 

giem" (9): „Ocalenie" — serial anim.
15.30 Studio Sport: TV — Moto — 

Sport
16.00 Animals — program Ewy Ba- 

naszkiewicz
16 JO 5x5: Wygrajmy razem — tele- 

tur.
17.00 „Za krótki odcinek" — impresja 

filmowa
17.15 Studio Sport: Tour de Pologne
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu — teleturniej
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Studio Sport: Za metą
20.50 Sport — telegram
21.00 Panorama
21J5 „Sto na sto, czyli sto filmów na 

stulecie kina”: „Ofiarowanie" — film 
szw.-firanc.

24.00 Panorama
0.05 Studio festiwalowe XXX Między­

narodowego Festiwalu „Wratislavia Can- 
tans”: Muzyka i sztuki piękne

0J5 —1.25 Art Noc, w tym: „MTM", 
„La Fura dels Bans", „Kamienica K-210"

Na koszalińskiej tatami

Mistrzostwa Polski 
juniorek i juniorów

Od najbliższego piątku do niedzieli w hali koszalińskiej Gwardii 
rozegrane zostaną mistrzostwa Polski w judo juniorek i juniorów. Do 
udziału w imprezie zgłosiła się rekordowa liczba zawodniczek i za­
wodników, bowiem w tym roku nie rozgrywano eliminacji strefowych. 
O medale w poszczególnych kategoriach rywalizować będzie około 500 
młodych judoków z siedemdziesięciu klubów z całej Polski.

Pomorze Środkowe reprezentować bę­
dą judocy i judoczki KSJ Gwardia Kosza­
lin oraz Gryfa Słupsk.

Nie wiadomo, ilu przyjedzie słup- 
szczan, bowiem ich trenerka, Irena Wasz- 
kinel, ma ostatnio kłopoty z prowadze­
niem treningów. Potwierdziła jednak 
udział swoich wychowanków w imprezie, 
chociaż gdyby ktoś z nich stanął na po­
dium, byłaby to duża niespodzianka.

Szkoleniowcy koszalińscy liczą nato­
miast na medale swoich podopiecznych. 
Jak stwierdził trener koordynator KSJ 
Gwardia, Marian Standowicz, największe 
szanse na medalową pozycję wśród judo­
ków ma Marcin Wiliński, który walczyć

będzie w kategorii 55 kg. Przypominamy, 
że jest on brązowym medalistą ubiegło­
rocznych mistrzostw.

Wśród juniorek koszalińskiej Gwardii 
na miejsce na podium szanse ma Dorota 
Wota w kategorii do 48 kg — mistrzyni 
Polski z ubiegłego roku w kategorii 44 kg 
oraz brązowa medalistka młodzieżowych 
mistrzostw Polski, a także krajowego 
czempionatu seniorek. Warto podkreślić, 
że niedawno została ona powołana do 
kadry olimpijskiej „B". O medal powinna 
walczyć również Patrycja Boskiej — brą­
zowa medalistka z ubiegłego roku w ka­
tegorii 56 kg.

Trener koszalińskich judoczek liczy 
także na wysokie pozycje Izabeli Koza­
kiewicz w kategorii 52 i Alicji Daniel w 
kategorii 44 kg. Ubolewa jednak nad tym, 
że w mistrzostwach prawdopodobnie nie 
weźmie udziału Anna Śnieżko, która jest 
kontuzjowana. Koszalinianka nie będzie 
wówczas miała okazji bronić mistrzow­
skiego tytułu w kategorii 72 kg.

Impreza rozpocznie się w piątek, o 
godz. 10, od eliminacji juniorów w kate­
goriach wagowych 71 kg, 78 kg, 86 kg, 
95 kg, +95 kg. O godz. 17 tego samego 
dnia rozpoczną się walki finałowe w tych 
kategoriach.

W sobotę, 9 bm., o godz. 10 nastąpi 
uroczyste otwarcie zawodów, a zaraz po 
nim do rywalizacji w eliminacjach przy­
stąpią juniorki w kategoriach 56 kg, 61 kg, 
66 kg, 72 kg i +72 kg oraz juniorzy w ka­
tegoriach 55 kg, 60 kg, 65 kg i 75 kg,

Walki finałowe rozpoczną się o godz. 
17.

W niedzielę, 10 bm., w ostatnim dniu 
mistrzostw, od godz. 10 rozpoczną się po­
jedynki juniorek w kategoriach 52 kg, 48 
kg i 44 kg.

Sympatyków judo zapraszamy do hali 
koszalińskiej Gwardii przy ul. Fałata 34. 
Zapowiada się wiele emocji, (suw)

Zwycięstwo polskich 
pingpongistów

Człuchowianka
czwarta

Na Jeziorze Międzybrodzkim w 
Międzybrodziu Bialskim rozegrano mi­
strzostwa Polski w kajakowym maratonie. 
Trasa, niestety, musiała ulec skróceniu do 
37 kilometrów, bowiem zapadały ciem­
ności, a ponadto popsuły się warunki po­
godowe.

Wśród kobiet najszybciej ten dystans 
pokonała Barbara Przybylska z Fali Lub­
lin. Dobrą, czwartą lokatę zajęła reprezen­
tantka Polstyru Człuchów, Joanna Macie- 
sza.

Najszybszy wśród mężczyzn był Piotr 
Lewandowicz ze Stomilu Poznań. W je­
dynkach kanadyjek triumfował Jan Pin- 
czura z Hutnika Trzebinia, (suw)

RADIO
KOSZAUN

Wiadomości: 5.05, 6.00, 7.00, 8.00,
9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00,17.00,18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 7J0, 8.30, 9.30,
10.30

Serwis dla kierowców: 6.05,8.00,
10.00. 12.00.14.00.16.00.18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05, 21.05

Komunikaty dla alergików po wia­
domościach o godz. 7.00,11.00,15.00 i
17.00

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.20 prognoza pogo­
dy dla regionu środkowopomorskiego;
7.45 Wiadomości sportowe; 8.50 Propo­
zycje kulturalne; 9.00-13.00 Studio Kon­
takt, w nim: 11.10 Przegląd prasy ogól­
nopolskiej; 13.05 Muzyczne wędrówki I. 
Suboto; 14.00-17.00 Popołudnie z nami, 
w nim: 14.05 Serwis giełdowy; 14.30 
Morze — aud. C. Szewczyka; 15.30 Ką­
cik melomana; 16.05 Po szkole — ma­
gazyn J. Grabskiego; 17.00-18.00 ATUT 
— program reporterów, w nim: 17.30 
Wiadomości sportowe; 18.05 Styk — 
aud. muzyczna J. Lendziona; 20.05 
Wieczorne spotkania z kulturą — aud. 
M. Chojnackiej i M. Śmigielskiej; 21.05 
Spotkania z muzyką — aud. B. Gołem- 
biewskiej; 22.00 BBC; 23.00-3.00 Radio 
Koszalin nocą — aud. I. Suboto; 3.00-
5.00 Muzyka nocą

W Brzegu Dolnym z udziałem repre­
zentacji Polski odbył się inauguracyjny 
pojedynek superligi tenisa stołowego 
mężczyzn.

Po dramatycznym spotkaniu Polacy 
zwyciężyli Niemców 4:3, chociaż prze­
grywali już 1:3. Oto wyniki poszczegól­
nych pojedynków:

Tomasz Krzeszewski — Peter Franz

Organizują FM 
okręgówkę
Wzorem ubiegłych lat, biorąc pod uwa­

gę dużą popularność koszykówki w wo­
jewództwie koszalińskim, Zarząd Okrę­
gowego Związku Koszykówki w Kosza­
linie organizuje w sezonie 1995/96 roz­
grywki ligi okręgowej mężczyzn.

Potwierdzenie udziału w rozgrywkach 
należy nadesłać do 20 września br. pod 
adresem OZKosz., Koszalin, ul. Piłsud­
skiego 90.

System przeprowadzenia rozgrywek 
zostanie ustalony w terminie późniejszym, 
będzie on bowiem zależał od liczby zgło­
szonych zespołów, (suw)

Jantar górą
W Ustce Jantar podejmował SALOS 

Słupsk, w radmach piłkarskich rozgrywek
0 mistrzostwo makroregionu „Pomorze". 
Mecz juniorów starszych zakończył się 
wysokim zwycięstwem ustczan 6:1. 
Bramki dla Jantara zdobyli: Marcin Bury
1 Rafał Andraszak — po 2 oraz Marcin 
Skorobohaty i Dominik Bosiacki — po 1. 
Honorowego gola dla słupszczan strzelił 
Edwin Adamowicz. Również w pojedyn­
ku juniorów młodszych górą byli piłkarze 
Jantara, którzy wygrali 4:1, po trzech go­
lach Artura Sikory i jednym Krzysztofa 
Bąka. Na listę strzelców wśród pokona­
nych wpisał się Przemysław Knapa, (fen)

13:21, 18:21; Lucjan Błaszczyk — Ri­
chard Prause 25:23, 21:13; Piotr Skierski
— Steffen Fetzner 21:17, 12:21, 21:17; 
Lucjan Błaszczyk — Peter Franz 21:14, 
21:15; Skierski/Błaszczyk — Fetzner/ 
Franz 18:21,17:21; Tomasz Krzeszewski
— Steffen Fetzner 20:22, 23:21, 21:17; 
Piotr Skierski — Richard Prause 21:19, 
21:17. (PAP, suw)

Kontrolne 
gry Czarnych

Już niedługo do rozgrywek mi­
strzowskich wystartują drugoligowe 
zespoły w koszykówce mężczyzn. 
Premiera wyznaczona jest na 16 
września. Koszykarze Czarnych pier­
wszy mecz rozegrają w Słupsku, z 
warszawską Polonią. Nim jednak za­
czną się mistrzowskie potyczki, podo­
pieczni Mirosława Lisztwana szlifują 
formę poprzez udział w turniejach i 
grach kontrolnych. Ostatnio słup- 
szczanie uczestniczyli w turnieju w 
Inowrocławiu, gdzie zajęli trzecie 
miejsce. Czarni przegrali z inowroc­
ławską Notecią 181:99 (41:39)—naj­
więcej punktów dla słupskiej drużyny 
zdobyli: Sławomir Zieniewicz — 24, 
Wawrzyniec Królikowski — 22, Ro­
man Bruździński —17 i Andrzej Ko- 
rejwo — 10. Ulegli też Astorii Byd­
goszcz — 70:92 (39:45) — najsku­
teczniej wśród słupszczan grali: W. 
Królikowski — 25, Robert Mencel — 
16, Sł. Zieniewicz — 13. Słupski ze­
spół odniósł jedno zwycięstwo, poko­
nując rezerwy Noteci 85:54 (34:17) — 
najcelniej w ekipie zwycięzców rzu­
cali: R. Bruździński — 28 pkt, Sł. Zie­
niewicz — 16 i W. Królikowski —13. 
Turniej wygrała Noteć przed Astorią.

Kolejny sprawdzian koszykarze 
Czarnych rozegrają w Słupsku z ko­
łobrzeską Kotwicą. Kibiców zapra­
szamy w piątek (8 bm.) do hali „Gry- 
fia" przy ul. Szczecińskiej 99. Junio­
rzy starsi rozpoczną grę o godz. 16.30, 
a po nich o godz. 18 rozpoczną rywa­
lizację seniorzy, (fen)

T. Kawałkowski i prezes 
zwycięzcami

W Płocku odbył się doroczny turniej badmintona „Gloria Victis". Uczestniczyli w 
nim reprezentanci Piasta B Słupsk, przygotowujący się do pierwszoligowych rozgry­
wek. Bardzo dobrze zagrał Tomasz Kawałkowski, który zasygnalizował wysoką formę 
i pewnie zwyciężył w zawodach. W finale słupszczanin pokonał Dariusza Ambroziaka 
z płockiej Stali. Słabiej zaprezentowały się zawodniczki. Najlepsza ze słupszczanek, 
Anna Michalik, zajęła trzecie miejsce.

Następne testy gracze Piasta B przejdą w Słupsku. W ramach Słupskich Dni Sportu 
przeprowadzony zostanie ogólnopolski turniej. W sobotę i w niedzielę — początek gier 
o godz. 10.30 w hali Sportowej Szkoły Podstawowej nr 16 przy ul. M. Zaborowskiej.

* * *

Prezes Piasta B Słupsk, Marian Matusewicz, nie chce być gorszy od swoich badmin- 
tonistów i również dzielnie radzi sobie w różnych turniejach. Ostatnio triumfował w 
Ogólnopolskim Turnieju Pracowników Rolnictwa, który odbył się w Jedlcu pod Kali­
szem. (fen) . . iintr.v«.' -
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